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Gücünü Ar-Ge, endüstri 4.0 otomasyonları, dijitalleşme
ve sürdürülebilirlikten alan GREEN Chemicals® olarak
liderlik ruhumuz,  bütünlük, inovasyona olan inancımız
ve çözüm odaklı yaklaşımımızla sunduğumuz
hizmetler ve ürünlerle kaynakların etkin
kullanılmasına vesile olarak ülkemiz ve dünyamız
için katma değer yaratmaktır.için katma değer yaratmaktır.

Türkiye’nin, alanında en
önemli Ar-Ge merkezleri
arasındadır.

GREEN Chemicals® ailesi olarak hedefimiz ve beklentimiz; 
yapılan Ar-Ge çalışmalarının ülkemize ekonomimizde 
katma değer yaratacak, uluslararası pazarda rekabet 
gücümüzü artıracak ileri teknoloji içeren ürünler olarak 
dönmesidir.

www.green-chemicals.com
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Fenerbahçe Mahallesi'nde
yapılan sosyal alanları ziyaret
ederek yetkililerden bilgi alan
Fenerbahçe Kulübü Başkanı
Ali Koç, çocukların ve de-
premzede vatandaşların
yoğun ilgisiyle karşılaştı.Pazarcık ve Elbistan merkezli 7,7 ve 7,6 büyüklüğün-

deki depremlerde evleri yıkılan ve çadırlara yerleştir-

ilen afetzedeler, Dulkadiroğlu ilçesi Yahya Kemal

Mahallesi'ne inşa edilen Fenerbahçe Konteyner Kent'e

düzenlenen törenle yerleştirildi Fenerbahçe Mahallesi'nde

yapılan sosyal alanları ziyaret ederek yetkililerden bilgi alan

Fenerbahçe Kulübü Başkanı Ali Koç, çocukların ve de-

premzede vatandaşların yoğun ilgisiyle karşılaştı.Fener-

bahçe Kulübü olarak kendi aralarında deprem bölgesine

bir kaynak yarattıklarını anlatan Koç, şöyle devam etti:

"6 Şubat gecesi ağır bir felaket yaşadık. Ama millet

olarak, devlet olarak omuz omuza bu sıkıntılı günleri aşmak

için herkesin çorbada tuzu oldu. Biz de Fenerbahçe Kulübü

olarak 'Bizim de çorbada tuzumuz olması lazım.' dedik. İlk

günden itibaren stadımızın altında Beşiktaş'ı, Fener-

bahçe'si, Galatasaraylısı herkes kendi stadı altında çalıştı.

Tabii önemli şey unutmamak, unutturmamak ve bu felaketi

geride bırakmak çok uzun süreç alacak. Biz de Fenerbahçe

Kulübü olarak aramızda kongre üyelerimizle ve taraftar-

larımızla birlikte bir kaynak yarattık ve bin konteynerlik pro-

jeye imza attık. Hepimiz çok gururluyuz."

Fenerbahçe Konteyner Kent açılışına Fenerbahçe

yönetim kurulu üyeleri, voleybolcu Eda Erdem Dündar, fut-

bolcu Mert Hakan Yandaş ve basketbolcu Tarık Biberovic

de katıldı.

Fenerbahçe ilk konteyner kentini

Kahramanmaraş'ta açtı

FeFeF nerbrbr ahç
yayay pılalal n so
ededed rerer k yeyey t
FeFeF nerbrbr ahç
Alilil KoKoK ç,ç,ç ço
prerer mzededed
yoyoy ğun ilili glgl isisi iPazarcık ve Elbistan merkezli 7,7 ve 7,6 büyüklüğün-

deki depremlerde evleri yıkılan ve çadırlara yerleştir-

ilen afetzedeler, Dulkadiroğlu ilçesi YaYaY hya Kemal

Mahallesi'ne inşa edilen Fenerbahçe Konteyner Kent'e

Kahramanmaraş'ta açtı

Hepimiz çok 
gururluyuz

Ali Koç:
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Ali Koç başkanlığında 5. Yılını dolduran Fenerbahçe yö-
netimi, bu sürede yaşanan başarısızlıkları telafi etmek

için yönetimin iş başında ’ki son senesin de futbol takı-
mına daha önceden yapmadığı yıldız ve yıldıza yakın
transferler yaptı.

İşe öncelikle geçen sezon yollarını ayırdığı İsmail Kar-
tal’ı yeniden el sıkışarak takımın başına getirdi. İsmail
Kartal ve takımı, yeni transferler ile çıktığı Avrupa konfe-
derasyon kupası maçlarından ilk iki turu rakiplerini farklı
skorlarla yenerek geçmesini bildi.   

Bu sezon da “artık şampiyon olalım” parolasıyla, ta-
kımda her yıl olduğu gibi yine büyük bir revizyon yapıldı.
Geçen sezon alınan oyuncuların bir kısmı gönderilerek
yenileri alındı. Özellikle Sebastian Szymanski, Rodrigo
Becao, Mert Müldür, Bartu Elmaz, Ryan Kent, Alexan-
der Djiku, Dusan Tadiç, Umut Nayır, kendilerini kanıt-
lamış oyuncular. Duyumlarımıza göre Cengiz Ünder gibi
başka oyuncularında geleceği konuşulmakta. Dileğimiz
bu oyuncuların uyumu bir an önce sağlanmalı. Fener-
bahçe taraftarları takımlarının başarısını izlemek için bu
sezon da maddi ve manevi zor koşullara rağmen kombi-
nesini ve formasını aldı.

Ancak bu sezon giyileceği söylenen 5 yıldızlı forma-
lara taraftarlar çok ilgi gösterdi. Avrupa maçlarında giyilen

formalar, Süper ligde giyilmeyecek, hatta Başkan TFF bu
konu ile ilgili kurmuş olduğu komiteye saygı anlamında
maçlara yıldızsız formalarla çıkılacağını söyledi.

Bence yıldızdan daha önemlisi şampiyonluk sayıları-
dır. Nasılsa 5 yıldızı hakkettik diyorsak, bunlar süper lig
öncesinde kazandığımız şampiyonluklardır.

Temmuz ayının en sıcak konularından biri de 2022
mali kongresinde yaşanan tatsız olaylar. Burada kongre
üyeleri aslında başarısızlıkların vermiş olduğu stresten
dolayı yönetime serzenişte bulundu, ama buna karşılık
eleştirilere farklı üslupla karşılık verilmesi tansiyonu ar-
tırdı. 

Divan başkanı Uğur Dündar konusuna hiç girmeye-
ceğim zira baştan sona tam bir fiyasko. Divan başkanını
bizler, yani divan üyeleri seçti. Kalıp kalmaması için oy-
lama yapılacak yer mali kongre değildi, bunun bilinmesi
gerekirdi. Bu yaşananlar hiç iyi olmadı, birlik ve beraberlik
mesajları veriliyor ama sen “o şucu o bucu” gibi etiket-
lemeler devam ediyor, bu şekilde huzur bulmamız zor gö-
rünüyor.

Başkanın divanda yaptığı son konuşma da birleşti-
ricilikten çok uzaktı. Umarım bunlar bir an önce son
bulur. Bizlerin camia olarak tek bir hedefi vardır, şampi-
yonluklar ve başarılardır.

TEMMUZ AYI FENERBAHÇE’DE 
ÇOK SICAK VE RÜZGARLI GEÇTİ

ALİ CANATİLA BARTIN

5

Başkanı Ali Koç  6 Şubat
depremlerinde çok büyük
kayıplar verildiğini, tarifi
zor bir acı ve toplumu
sarsan büyük bir felaket
yaşandığını hatırlatarak,
deprem bölgesine ilk
günden itibaren yardım
ettiklerini söyledi.
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Her zaman olduğu üzere Fener-
bahçe yeni sezona büyük umut-
larla giriyor. Yapılan transferler

bu kez daha da umut verici olunca,
beklentiler de artmış durumda…

Ama sezon öncesi  Sarı Lacivertli
camiada herkesi bekleyen görevler
var…

Yönetimden başlayalım. Başkan
Ali Koç ve ekibi görüntü olarak trans-
ferden geçer not aldılar. Son takviye-
ler de yapıldıktan sonra ortaya
çıkacak kadro yönetime bir alkış ge-
tirecek gibi. Ancak son yıllarda TFF,
MHK ve ezeli rakiplere karşı
takınılan tavır zaman
zaman eleştiriyor.
Buna başkan Ali
Koç’un eski baş-
kan Aziz Yıldırım
ile çekişmesi de
eklenebilir. Bir kere
bu çekişmeye
nokta koymak
lazım. İki ismin ara-
sındaki bu çekişme
Fenerbahçe’ye bir şey
kazandırmıyor. Aksine gergin-
lik yaratıyor. Buna nokta koyduktan
sonra TFF, MHK ve ezeli rakiplere
karşı yapılacak mücadelede daha et-
kili bir yol bulmak şart. Kurullar üze-

rinde ya-
ratılacak etki
Fenerbahçe’nin
zayıf kaldığı nokta-
ların güçlenmesine

yardımcı olacaktır.
Hakkının yenildiği

yerlerde camianın
hakkını daha güçlü
aramak şart! Başta Ga-
latasaray olmak üzere
rakiplerle yaşanan ger-
ginlikler de, ‘Yüz yüze
tartışalım’ davetine yanıt

gelmediği bir gerçek. Bu
durumda elde olan gerek-

çeler uygun dönemlerde or-
taya konmalı, bundan takımın

etkilenmemesi için de maksimum
gayret gösterilmeli.

Bir de artık yönetimin medya ile
daha sıcak, profesyonel bir iliş-
kiye girmesi şart. Diğer kulüpler

SEZoN öNCESİ 
göREv böLümü...

www.artigercek.com

ALİ CAN
DENİZ DERİNSU

er zaman olduğu üzere Fener-
bahçe yeni sezona büyük umut-
larla giriyor. Yapılan transferler

bu kez daha da umut verici olunca,

Ama sezon öncesi  Sarı Lacivertli
camiada herkesi bekleyen görevler

Yönetimden başlayalım. Başkan
ve ekibi görüntü olarak trans-

ferden geçer not aldılar. Son takviye-
ler de yapıldıktan sonra ortaya
çıkacak kadro yönetime bir alkış ge-

TFF,

EEZZooNN ööNNCCEESSİİ
RREEvv bbööLLüümmüü......

lik yaratıyor. Buna nokta koyduktan
sonra TFF, MHK ve ezeli rakiplere
karşı yapılacak mücadelede daha et-
kili bir yol bulmak şart. Kurullar üze-

rinde ya-
ratılacak etki
Fenerbahçe’nin
zayıf kaldığı nokta-
ların güçlenmesine

yardımcı olacaktır.
Hakkının yenildiği

yerlerde camianın
hakkını daha güçlü
aramak şart! Başta Ga-
latasaray olmak üzere
rakiplerle yaşanan ger-
ginlikler de, ‘Yüz yüze
tartışalım’ davetine yanıt

gelmediği bir gerçek. Bu
durumda elde olan gerek-

çeler uygun dönemlerde or-
taya konmalı, bundan takımın

etkilenmemesi için de maksimum
gayret gösterilmeli.

Bir de artık yönetimin medya ile
daha sıcak, profesyonel bir iliş-
kiye girmesi şart. Diğer kulüpler
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nasıl medyalarını kullanıyorlarsa, bu
tablo en ‘etik’ şekilde değerlendir-
meli. 

Teknik direktör İsmail Kartal ve
ekibinin, futbolcu ile beraber neler
yapması gerektiğini herkes biliyor.
Bunun içinde İsmail hocanın çok dik-
katli olması şart. Camiayı yakından
tanıyan İsmail hoca dikkatli adım-
larla, takımı da dış etkenlerden ko-
ruyarak bunu başarabilecek bir isim.
Gerekli destek verildikten sonra bu
da sağlanacaktır.

Gelelim camiaya, taraftara…
Özellikle Fenerbahçe tribünleri artık
12. adam görevini geçmişte olduğu
gibi eksiksiz yapmalı. Maç bitmeden
protestolar, yönetime eleştiriler,
futbolculara tavırlar bir süre olma-
malı. Olmamalı ki Fenerbahçe yola
dinç ve sakin çıkabilsin. En ufak bir
eleştiride kırılganlığı yüksek bir kulüp
söz konusu. Bu kırılganlıktan da en
çok takım etkileniyor. Bu nedenle
Fenerbahçe taraftarı, stadında bu
yola nasıl inandığını hissettirmeli.
Son yıllardaki tribün çekişmeleri son
bulmalı. Her maç gördük ki, bir tribün
tezahürata başladığında, diğeri bir
başka tempoya koyuluyor. Bu son
bulmalı. Bu nasıl olacak derseniz,
yönetimin görevlendirdiği bir isim tri-
bünler arası birlikteliği sağlamalı.
Fenerbahçe’nin Kadıköy’de maç
kaybetme lüksü olmamalı, olamaz
da… Kadıköy’deki kayıplar sonrası
Fenerbahçe hedefine ulaşmakta
zorlanır. Bu nedenle Şükrü Sara-
çoğlu Stadı eski büyülü havasına ka-
vuşmalı. 

Tüm kulüplerin yaptığı transfer-
lerden sonra futbolseverleri renkli bir
sezon bekliyor. Yol uzun… Avrupa
macerasını da hesaba katarsak çok
farklı dönemler yaşanacaktır. Herkes
yıllarca gözlemlemiştir ki, bu dönem-
lerden en dik çıkan ekipler sezon
sonu itibari ile başarıya ulaşan ekip-
ler olmuşlardır.

Yılların şampiyonluk hasretinin
sona ermesi için omuz omuza ver-
miş bir Fenerbahçe gerekiyor. Her
Fenerbahçeli, yönetici, futbolcu, tek-
nik görevli, taraftar kim olursa olsun
geçmişi teraziye koyup, bazı nokta-
ları sıfırlayıp sezona yeni bir vizyonla
girmeli. Bu da Fenerbahçe’yi özle-
nen başarıya taşımada büyük rol
oynar

ALİ CAN

algiris, ölçü olmaz elbette.
Yeniler, içerde beşledi, eskiler dışarda dörtledi.
Edirne'den öteye alışık olmadığımız skorlar...
Bu sefer Fenerbahçe'ye yakışır futbolcular alındı.
Çok tartıştık geçen sene. 
Taraf olunca gerçeği görmek pek mümkün olmuyor.
Tam olarak Edin Ceko, Tadiç, solak bebe çok işyapar ligimizde. 
Her an tabelayı değiştirecek meziyete sahipler.
Kendine göre bireysel iş üreten, Walencia, Batşuayi gibilerden fazlası var

yenilerin. 
Her şeyi Ortak oyun değeri içinde arayan  üreten özellikteler. 
Çok gol atar Fener bu sene...
Şenol Güneş hocamız, taşı sıkıp suyunu çıkarır. Bir avantajı da ilk on biri

geçen seneden devam ediyor.
Aynı şekilde Galatasaray, Şampiyon kadroya uygun, yakışır takviyeler

yaptı. 
Alışkanlık, anlaşma avantajını

da bir kenara yazmalıyız. 
Çok belirleyici oluyor. 
Trabzonspor'un kafaya oyna-

yabileceğini sanmıyorum.
Adana Demir ve Başakşehir

renk katar...
Gelmeden önce büyük hoca

olarak lanse edilen Jesus ara dev-
reye varmadan falso vermeye
başlamıştı. 

Bir hücum gücü oluşturduğunu
görmezden gelemeyiz. 

Sıkıntısı savunmaydı. En iyi
oynar onbiri bulmayışı, her oyuna
değişik kadrolar tutmadı, fayda et-
medi.

İsmail hocanın ne edeceğini hakikaten bende sabırsızlıkla bekliyorum. 
Çok düzgün bir kişilik. Topculuğundan beri hiç değişmemiş. Maç sonrası

konuşmalarını dinliyorum, düz, basit!
Hiç bir şekilde olmaz, böyle bir kadroyu idare edemez gibi görünüyor. En

ufak bir tökezlemede, giyotin üzerinde bekliyor.
Rabbim teknik direktör şansı versin. Bizden birileri başardığında çok daha

mutlu oluyorum. Yabancı teknik adamların çok da farkı olduğunu da asla kabul
etmiyorum...

ALİ CANŞİRİN bERbER

konuk yazar

ÇOK GOL ATAR 
BU FENERBAHÇE

Z
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Fenerbahçemiz, 2023-24 sezo-
nunun ilk resmi maçından 5-
0’lık galibiyetle ayrıldı.
Futbol A Takımımız, UEFA
Avrupa Konferans Ligi 2. ön
eleme turu ilk maçında
Moldova'nın Zimbru Chisinau
takımını ağırladı. Ülker
Stadyumu Fenerbahçe Şükrü
Saracoğlu Spor Kompleksi’nde
baştan sona üstün oynadığı
karşılaşmayı 5-0 kazanan
Takımımız rövanş için büyük
avantaj elde etti.

Fenerbahçe'nin UEFA Kon-
ferans Ligi'nde Zimbru'yu
beş golle mağlup ettiği

karşılaşma dış basında geniş
yankı uyandırdı, yeni transferler
adlarından söz ettirdi. Moldova
basınında üzüntü hakimken,
İtalya'da Dzeko, İskoçya'da
Kent, Sırbistan'da Tadic ve
Polonya'da ise Szymanski öne
çıkarıldı. Hollanda basınında ise
Ferdi'ye şapka çıkarıldı.

Fenerbahçe'nin UEFAFAF Kon-

Fenerbahçe, UEFA Konferans Ligi 2. eleme turu ilk maçında Kadıköy'de Fenerbahçe, UEFA Kon-
ferans Ligi 2. eleme turu ilk maçında Kadıköy'de Zimbru'yu 5-0 yenerek gövde gösterisi yaptı.
Farklı galibiyet Avrupa basınında geniş yankı uyandırırken, sarı-lacivertli takımın yeni trans-
ferlerinin performanslarına övgü yağdırıldı.'yu 5-0 yenerek gövde gösterisi yaptı. Farklı gali-
biyet Avrupa basınında geniş yankı uyandırırken, sarı-lacivertli takımın yeni transferlerinin

performanslarına övgü yağdırıldı.

5-0

Fenerbahçe, UEFAFAF Konferans Ligi 2. eleme turu ilk maçında Kadıköy'de Fenerbahçe, UEFAFAF Kon-
ferans Ligi 2. eleme turu ilk maçında Kadıköy'de Zimbru'yu 5-0 yenerek gövde gösterisi yaptı.

YENİ İSİMLER 
GÖZ DOLDURDU

ZimbruFenerbahçe
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Avrupa kupalarında 256. sınavına çıkan Fenerbahçe,
UEFA Avrupa Konferans Ligi 2. Ön Eleme Turu’nda 5-
0’ın rövanşında Moldova ekibi Zimbru Chisinau’i Dusan
Tadic (48), Michy Batshuayi (57-59) ve İsmail Yüksek’in
(77) golleriyle 4-0 mağlup ederek Avrupa Konferans Ligi
3. ön eleme turuna yükseldi.
Takımımız, Avrupa Konferans Ligi 3. ön eleme turunda
Differdange 03 - Maribor eşleşmesinin galibiyle
karşılaşacak.

n
n
gi 4-0
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Fenerbahçe, UEFA Avrupa Konfe-
rans Ligi ön elemesinde karşılaş-
tığı Zimbru'yu 5-0 yenerek rövanş

öncesi büyük avantaj elde ederken,
deplasmanda oynadığı rövanş ma-
çında ise 4-0 galip gelerek hem turu ko-
layca geçti ve ülke puanına da büyük
katkısı oldu. 

Grup maçları öncesinde oynanan
eleme maçlarında galibiyete 1 beraber-
liğe ise 0,50 puan veriliyordu. Verilen
puanlar daha sonra ülkenin o sezonki
katılımcı takım sayısına bölünerek ülke
puanına ekleniyordu. 

Zimbru galibiyetiyle 1 puan alan Fe-
nerbahçe, bununla birlikte 27.350 puan
olan ülke puanını 27.600'e yükseltti. 

Buraya kadar her şey güzel ve böy-
lece UEFA Avrupa Konferans Ligi'nde
Zimbru'ya iki maçta 9 gol atarak 3. tura
yükseldik ama iyi futbol oynadık mı,
veya bu kadar gol atmasına rağmen
arzu edilen futbol seviyesine ulaşabil-
dik mi? Bunun analizini iyi yapmalı-
yız.

Fenerbahçe beklendiği gibi rahat,
problemsiz, bol gollü bir galibiyet aldı.
Bu tür karşılaşmalarda hem sezonun
ilk maçı olması hem de rakibin bizim Bi-
rinci Lig'de bile düşmemeye oynayacak
bir takım olması nedeniyle analiz yap-
mak oldukça zor. 

Yalnız her iki maçta da pek tabii ki
başlayacak sezon için bazı iyi sinyaller
almadık değil. Bir defa şunu rahatlıkla
söyleyebiliriz. Bu takımda Bosna Her-
sekli oyuncusu Dzeko ile Sırbistan’lı
Tadic gerek kaliteleri, gerek iyi niyetleri

ve gerekse de liderlik özellikleriyle çok
faydalı olacaklarına inanıyorum. Nite-
kim oynadıkları oyunla, sahada duruş-
larıyla bunu fazlası ile ispat ettiler. 

Özellikle Tadic, izlediğim kadarı ile
forvetin her tarafında oynayacak ya-
pıda bir oyuncu. Sol önde, forvetin
hemen arkasında ve hatta santrfor bile

oynar ve hiçbir yerde de sırıtmaz.
Dzeko ise özellikle baskılı oynaya-

cağımız maçlarda doğru pasları alırsa
4-5 gol bile atabilecek meziyette.

Hele ilk maçta onsekiz içerisinde
Szymanski’ye verdiği bir pas var ki, al-
at anlamında bir pastı ve O’da kolayca
gelişine vurarak golü attı. Ben forvette

AĞUSTOS 2023YORUM Süper FenerSüper Fener

HEM TUR ATLADIK
HEM DE ÜLKE PUANINI YÜKSELTTİK

ALİ CANBÜLENT ARSLAN

bulent.arslan@kaledekiaci.com
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böyle futbolcular istiyorum. Topu
ayağına alıp çalım atarak gol yap-
maya çalışmak bu günkü defans an-
layışında oldukça zor.

Transfer sezonu henüz kapan-
madı. Her an her şey olabilir. Hem
defansta ve hem de orta sahada
yeni transferler bekleniyorsa da bu
günkü takımda Osayi sağda, Ferdi
solda oynayacak görünüyor. Ancak
Mert Müldür imzaladı ki sağ bek için
düşünülüyor sanırım, o zaman Osayi
orta sağ kanata kayabilir veya rotas-
yona girebilir, şu aşamada kestirmek
mümkün değil.

Lakin oyun isteği, sıcak havaya
rağmen ortaya konan mücadeleyi
beğendim. Özellikle Tadiç'in perfor-
mansı bize gelecek çok iyi sinyaller
verdi. Galiba Fenerbahçe uzun bir
aradan sonra 10 numaralı formanın
hakkını verecek bir oyuncu yakaladı
diye düşünüyorum. İlk maçta bunal-
tıcı sıcağa rağmen ki tribünde bile
maç seyretmek çok zordu, sahada
futbolcular 90 dakikayı kazasız bela-
sız tamamladılar.

Gene ilk maçta sahanın yıldızı
Ferdi’nin gölü, ikinci maçta İsmail’in
füzesi jenerik olacak gollerdi. Fer-
di’nin attığı golün aynısını sol ayakla
Arda’nın attığı gollerin kopyası gi-
biydi.

Her ne kadar hangi taktikle oyna-
dıklarını belirleyemediğimiz Zimbru
maçları takımın uyumlu ekiplerden
oluşturulduğu aşikar gibi gözükse de
ben hala iyi bir kalecimiz olmadığı
sürece istediğimiz başarıyı yakala-
yacağımıza inanmıyorum. Maalesef
kalecimiz Altay gene aynı zafiyetle-
rini muhafaza ediyor. Hatta daha da
öte giderek-destek hatlarını aşarak-
kale sahasını çok uzaklarına kadar
çıkıyor ve ara sıra da laubali hare-
ketler yaparak yüreğimizi ağzımıza

getiriyor. Örneğin ikinci maçın 74.
dakikasında altı pası içinde kendi-
sine uzatılan topu bacak arkasından
sağından soluna alması gibi.

Bir kere Zimbru gerçekten çok
zayıf bir takım. İnanın bizim 1. ligde
bile küme düşerler. O yüzden Fener-
bahçe'nin yeni oyuncularının perfor-
manslarını, İsmail Kartal'ın
taktiklerini, dizilişi gerçekçi bir şek-
linde yorumlayamayız. 

İnşallah kaleci eksiğimizi de LI-
VAKOVIC’i alarak çözeriz. O
zaman şampiyonluk garanti diyebili-
rim.

ALİ CAN

Stadı yapanların içindeydi de
ondan, pasta tadında bir
mabed, sidiklere, dışkılara bas-

mak yerine granitlerle döşeli 5 Yıl-
dızlı bir mabed.

Ülker arena inşaasında da vardı
da ondan, pasta tadında, Dünya da
hala sayılı kulüplerin sahip olduğu bir
tesis.

Mesela, dereağzının bugünkü ka-
litesinde de vardı da ondan pastacı.

Mesela Ankara, Antalya, Edirne
vs, vb tesislerinde de vardı da ondan
pastacı.

Mesela Topuk Yaylası, orda da
vardı da ondan pastacı.

Mesela 3 Temmuz sürecinde de
hep görevdeydi de ondan pastacı.

Mesela hiç bir zaman hiç bir kim-
seye 'Yalancı' demedi de ondan pas-
tacı.

'Postacı' demeden önce elin vic-
dan da olması gerekmez mi?

Liste uzar gider de, POSTA koy-
mak bize yakışmaz.

PASTA'yı en çok çocuklar sever,
onlar riya bilmez!

ALİ CANOrhan Zeki Ak

konuk yazar

PoSTAcI DEğİL,
PASTAcI...
NEDEN?
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Dusan Tadic,  Kariyeri boyunca Ajax
Amsterdam ile Eredivisie ve KNVB
Cup şampiyonlukları dahil olmak

üzere birçok toplu ve bireysel ödül ka-
zandı. Ayrıca yüzyılın ikinci on yılında
Sırbistan'ın en önemli oyuncularından
biri oldu ve 2016 ve 2019'da iki kez
Yılın Sırp Futbolcusu seçildi.

Asist kralı lakaplı Dusan Tadiç,
en çok takım arkadaşlarına son

pası gönderme yeteneğiyle ta-
nınıyor. Aynı zamanda mü-
kemmel bir golcü ve
oynadığı her kulüpte kalite-
sini kanıtladı. Tadiç, gol at-
maktan çok gol atmayı
sevdiğini kendisi ifade etti:

"Gol atmayı severim
ama bazen güzel bir asist,

golden daha iyidir. Hiçbir zaman
bencil olmadım ve pek çok şey gö-
rüyorum. Benden daha iyi durumda
birini görürsem, ona asistimi yapa-
rım. Benim de düşünce tarzım bu ve
benim için takım arkadaşımdan da
bunu bekliyorum."

ön hattın her iki 
tarafında da oynayabiliyor
Tadic çok yönlü bir oyuncu ve saha-

nın birçok pozisyonunda etkili olabili-
yor. Bire bir durumlarda iyidir ve hile ve
top sürme becerileriyle rakip oyuncuları
kolayca geçebilir. Çok hızlı bir forvet
olan Tadic'in ana özellikleri, kaleye mü-
kemmel bir şekilde bakması ve her iki
ayağıyla da bitiriciliğidir. Ayrıca sağlam

AĞUSTOS 2023PORTRE Süper FenerSüper Fener

Dusan Tadic,  Kariyeri boyunca Ajax
Amsterdam ile Eredivisie ve KNVB
Cup şampiyonlukları dahil olmak

üzere birçok toplu ve bireysel ödül ka-
zandı. Ayrıca yüzyılın ikinci on yılında
Sırbistan'ın en önemli oyuncularından
biri oldu ve 2016 ve 2019'da
Yılın Sırp Futbolcusu seçildi.

Asist kralı lakaplı Dusan Tadiç,
en çok takım arkadaşlarına son

pası gönderme yeteneğiyle ta-
nınıyor. Aynı zamanda mü-

ama bazen güzel bir asist,
golden daha iyidir. Hiçbir zaman
bencil olmadım ve pek çok şey gö-
rüyorum. Benden daha iyi durumda
birini görürsem, ona asistimi yapa-
rım. Benim de düşünce tarzım bu ve
benim için takım arkadaşımdan da
bunu bekliyorum."

ön hattın 
tarafında da
Tadic çok yönlü bir oyuncu ve saha-

nın birçok pozisyonunda etkili olabili-
yor. Bire bir durumlarda iyidir ve hile ve
top sürme becerileriyle rakip oyuncuları
kolayca geçebilir. Çok hızlı bir forvet
olan Tadic'in ana özellikleri, kaleye mü-
kemmel bir şekilde bakması ve her iki
ayağıyla da bitiriciliğidir. Ayrıca sağlam

DUSAN
TADIC

the king of  assists

ALİ CANUĞUR ÖZKAN

Asit Kralı, sağlam bir tekniğe sahip, 
havada etkili. iki ayağı da bitirici 

Sırp oyuncu, Fenerbahçe’de 
gözlerimizin pasını silecek gibi...
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bir tekniğe sahip ve havada etkili.
Tadic, inanılmaz hücum hareketinin

yanı sıra hücum koşuları yapma ve
boşlukları kullanma becerisiyle de ünlü.
Aslen ofansif bir orta saha oyuncusu
olmasına rağmen Tadic, ön hattın her
iki tarafında da oynayabiliyor. Dusan
Tadic sahadaki asıl mevkii sol kanat

oyuncusu. Kariyeri boyunca sol kanatta
62 maça çıktı. Ayrıca santrafor olarak
40 maç ve sağ kanat olarak 13 maç oy-
nadı.

FUtbol DünyaSının en iyi 
kanat oyuncuları araSınDa 
göSteriliyor. 
Dusan Tadic şu anda futbol dünya-

sının en iyi kanat oyuncuları arasında
gösteriliyor. Takım arkadaşlarına asist
sağlayan uzmanlığının yanı sıra topla
yaptığı hileler nedeniyle koçları tarafın-
dan övüldü.

Geçtiğimiz birkaç sezonda Dusan
Tadic, futbol dünyasının en iyi orta
saha oyuncuları arasında olduğunu ka-
nıtladı. Tadiç, Ajax'taki patlayıcı for-
muna ulaşmadan önce bile
Avrupa'nın en yetenekli hücum ye-
teneklerinden biri olarak kabul edili-
yordu. Ancak son yıllardaki inanılmaz

kalitesi, dünyanın en yaratıcıları ara-
sındaki yerini haklı çıkardı.

Tadic, Premier Lig'de Southampton
formasıyla dört yıllık başarılı bir dönem
geçirdi. 2018'de Ajax'a katıldı ve kulüp
tarihinin en iyi oyuncularından biri ol-
maya devam etti. En iyi sezonu şüphe-
siz Ajax'ı lig ve kupa şampiyonu yaptığı

ve Şampiyonlar Ligi'nin yarı finaline
kaptırdığı 2018-19 sezonuydu. Tadiç,
çıktığı 538 maçta toplam 164 gol attı
ve 172 asist yaptı.

taDıç'in ebeVeynleri 
heM FUtbol taraFtarıyDılar 
heM De oğUllarını FUtbol 
için  DeStekleDiler
Dusan Tadic'in doğum tarihi 20

Kasım 1988. Tadiç, nesillerdir birçok
Macar göçmenin varış noktası olan Sır-
bistan'ın Backa Topola kentinde
doğdu. Backa Topola, Sırbistan'ın ku-
zeyinde yer alır ve Macaristan sınırına
yakındır. Tadiç, röportajlarında memle-
ketinde çok mutlu bir çocukluk geçirdi-
ğini her zaman söyler.

Dusan Tadic'in çocukluğunun en
ilham verici anlarından biri, 1998
Dünya Kupası'nda Yugoslavya'nın (Sır-

bistan o zamanlar Yugoslavya'nın bir
parçasıydı) kahramanlıklarına tanık ol-
duğu andı.

"Yugoslavya'dayken 1998 Dünya
Kupası'nı hatırlıyorum, tüm oyuncu-
ların çıkartma albümleri bendeydi ve
o kadroyu ve kimin oynadığını hala
hatırlıyorum."

Tadiç'in ebeveynleri hem futbol ta-
raftarıydılar hem de oğullarına futbol
yolculuğunun ilk aşamalarında yar-
dımcı oldular. Dusan, 1998 Dünya Ku-
pası'ndan sonra futbol tutkusu ile
doluydu. Ailesi onu AIK Backa Topo-
la'nın futbol akademisine kaydettirdi-
ğinde on yaşındaydı. Dusan, erken
amatör kariyerinden etkilendi ve
2006'da Sırbistan'daki en iyi gençlik
akademilerinden biri olan Voyvodi-
na'ya katıldı.

ProFeSyonel kariyerine 
VoyVoDina'Da başlaDı
Dusan Tadiç'in profesyonel kariyeri,

2008 yılında Voyvodina kıdemli takı-
mına terfi etmesiyle başladı. İlk profes-
yonel maçına henüz 18 yaşındayken
Meridian SuperLiga'da çıktı. Genç ya-
şına rağmen Tadic, 2009-10 Avrupa Li-
gi'nde Voyvodina adına harikaydı ve

TADIC

Dusan
tadiç'in dini is-

lam'dır. Doğuştan Müs-
lümandır. hayatı boyunca
her zaman ihtiyaç sahiple-

rine yardım etmeye ça-
lışmıştır.

Dusan
tadiç'in 2013 yı-

lında evlendiği eşi Dra-
gana Vukanac'tan üç

çocuğu, Vasily ve Veljko
adında iki erkek çocuğu ve

tara adını verdikleri bir
kızı var.

tadiç,
Southampton'la

Manchester United'a
karşı oynadığı unutulmaz

maçta giydiği forma da dahil
olmak üzere birçok forma-
sını yardım amaçlı inter-

net sitelerine verdi.
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Atletico Madrid gibi takımlara karşı ha-
rika performans sergiledi.

Tadic'in gençlik kulübü için en unu-
tulmaz performansı, aynı turnuvada 20
yaşında harika bir gol attığı Avusturya
Wien'e karşıydı. Toplamda Tadic, Voy-
vodina'da dört sezon oynadı ve 126
maçta 31 gol ve 17 asist kaydetmeyi
başardı.

Dusan Tadic'in amatör futbolculuğu-
nun ilk yıllarında idolü Arsenal'in efsan-
evi eski forveti Thierry Henry idi.
Tadiç'in amatör kariyeri, 2006'da Voy-
vodina'nın kıdemli takımına çağrılana
kadar akademi kademelerinden geçe-
rek sorunsuz bir şekilde devam etti.

groningen’De 22 aSiStlik 
inanılMaZ rekor
Tadiç, Eredevise'ye ilk kez 2010 yı-

lında geldi. Hollanda'daki ilk kulübü, iki
sezon forma giydiği FC Groningen'di.
Tadic ilk sezonunda 34 maçta 7 gol
attı, ancak taraftarları ve eleştirmenleri
hayrete düşüren 22 asistlik inanılmaz
rekoruydu. Tadic, Groningen forma-
sıyla ikinci ve son sezonunda 7 gol
daha attı ve 10 asistle imza attı. 

Tadic, bir sonraki Eredevise kulübü
Twente'deki güzel formunu sürdürdü
ve tüm müsabakalarda 86 maçta 32
gol atıp 62 asist yaptı. Kulüpte geçir-
diği iki sezonun her birinde 16 gol attı.
İlk sezonunda Twente için en çok gol
atan ikinci oyuncu ve ikinci sezonunda
takımın en iyi golcüsü oldu.

SoUthaMPton ile 
PreMier lig MaceraSı
2014 yılında Tadic, Pre-

mier Lig'de oynamak için
Southampton ile dört
yıllık bir sözleşme
imzaladı. Sout-
hampton'ın Li-
v e r p o o l ' a
karşı 1-2
mağlubi-
yetindeki
tek go-
l ü n e
a s i s t
y a p a -
rak çıkış
y a p t ı .
Unutulmaz
bir 4-1 galibi-
yetinde 3 asist
s a ğ l a d ı ğ ı n d a
Manchester City'ye
ve kendi tarafında 8 gol
attığında Sunderland'e
karşı muhteşem performans-

larının ardından taraftarların favorisi
oldu.

Tadic'in Southampton'daki en büyük
başarılarından biri, birden fazla Premier
Lig maçında üç veya daha fazla asist
yapan dördüncü oyuncu olmasıydı.
Toplamda, tüm yarışmalarda 162
maçta 24 gol attı ve 35 asist yaptı.

ajax aMSterDaM'Da 
altın yıllar
2018 yazında Tadic, Eredevise'ye

döndü ve Ajax Amsterdam'a katıldı.
Kulüpteki ilk sezonunda tüm müsaba-
kalarda 56 maçta 38 gol attı. Ajax lig
ve Hollanda Kupası’nı kazandığında ve
eleme aşamalarında Real Madrid ve
Juventus gibilerini eleyerek Şampiyon-
lar Ligi'nde yarı finale yükseldiğinde, ta-
kımın kilit ismi oydu...

Tadic ve arkadaşları, 1996'dan bu
yana Ajax'ın ilk şampiyonlar ligi finalini
garantilemekten saniyeler uzaktaydılar,
ancak Tottenham finale yükselirken
Lucas Moura'nın 96. dakikadaki go-
lüyle kalpleri kırılmıştı.

Sonraki sezon Ajax'ın en iyi oyuncu-
larının çoğu daha büyük kulüpler için
ayrıldı, ancak Tadic, FC Barcelona'nın
yoğun ilgisine rağmen sonunda kal-
maya karar verdi. Ajax başka bir lig
şampiyonluğu kazandığında ve Tadic
dördüncü kez en iyi yardımcı asist ödü-
lünü kazandığında fedakarlığının karyı-
lığın aldı. 

Dusan Tadic, 2020-21 sezonuna
kadar tüm yarışmalarda 23 maç oy-
nadı. İnanılmaz bir 13 gol attı ve Ajax
için harika performanslar sergilemeye
devam ederken 8 gol daha attı. 15
Ocak 2021 itibarıyla Tadic, Ajax forma-
sıyla çıktığı 121 maçta 67 gol attı ve
52 asist yaptı.

SırbiStan Milli takıMı 
kariyeri
Uluslararası düzeyde, Tadiç ilk ola-

rak 2008'de Sırbistan milli takımına
çağrıldı. 2014 Dünya Kupası'na ulaşa-
mayan takımın bir üyesiydi. Tadic, Sır-
bistan adına ilk golünü Eylül 2012'de
2014 FIFA Dünya Kupası elemelerinde
Galler'e karşı 6-1'lik galibiyette attı.

Tadic ve ekibi 2014'teki başarısızlık-
larını, gruplarının galibi olarak 2018
Dünya Kupası'na katılmaya hak kaza-

narak telafi etti. Tadiç, Sırbistan
eleme aşamasına geçeme-

diği için Dünya Kupa-
sı'nda 3 maç

oynayabildi. .
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hayrete düşüren 22 asistlik inanılmaz
rekoruydu. Tadic, Groningen forma-
sıyla ikinci ve son sezonunda 7 gol
daha attı ve 10 asistle imza attı. 

Tadic, bir sonraki Eredevise kulübü
Twente'deki güzel formunu sürdürdü
ve tüm müsabakalarda 86 maçta 32

atıp 62 asist yaptı. Kulüpte geçir-
diği iki sezonun her birinde 16 gol attı.
İlk sezonunda Twente için en çok gol
atan ikinci oyuncu ve ikinci sezonunda
takımın en iyi golcüsü oldu.

SoUthaMPton ile 
PreMier lig MaceraSı
2014 yılında Tadic, Pre-

mier Lig'de oynamak için
Southampton ile dört
yıllık bir sözleşme
imzaladı. Sout-
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Dünya Kupası'na katılmaya hak kaza-
narak telafi etti. Tadiç, Sırbistan

eleme aşamasına geçeme-
diği için Dünya Kupa-

sı'nda 3 maç
oynayabildi. .

Yıllar       Takım             Maç       (Gol)
2006-2010       Vojvodina       107        (29)
2010-2012       Groningen     68    (14)
2012-2014       Twente           66    (28)
2014-2018       Southampton      134        (21)
2018-2023       Ajax                161        (77)
Toplam      536        (169)
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Sevgili Fenerbahçeliler ,geçen

gün Caddebostan sahilde yürür-
ken sevgili Atilla Bartın ile kar-

şılaştım. Bana ‘Artık yazı yazmam
gerektiğini’ söyleyince kabul ettim.
Artık her ay sizlerle beraber olaca-
ğım.

Fenerbahçe Spor Kulübü’nün son
6 yıldır borç batağı içinde olduğu söy-
leniyor ve başından beri toplam
613.000.000€ borcu olduğu belirtili-
yor. Ben de önceki yönetim bu borç
ile ne yapmış? Parayı cebine mi
atmış deyince de ‘haşa kesinlikle
yapmadılar ve de zaten aklandılar’
cevabını aldım durdum. 

Eski yönetim biraz benim de ça-
bamla bazı cevaplar verdi ama çok
cılız kaldı maalesef ve de taraftar
eski yönetimi kulübü borç içinde bı-
raktığına bayağı inandı. Yönetimden
bir dostuma konuyu sorunca da ‘Fer-
ruhcuğum Uluslararası Muhasebe
Kuralları böyle diyor’ cevabını
aldım. Doğru Uluslararası Muhasebe
Kurallarına göre borç borçtur ve va-
desinde ödenecektir.  Hayali bütçe
geliri pek dikkate alınmaz. Ancak
benim derdim bu değil .  25 yıl önce-
sine kadar sıfır tapu sahibi olan kulü-
bümüz bugün tam kırk sekiz tapu ve
beş uzun vadeli yer üstü kullanım
hakkına sahip hale gelmiştir. Bu tapu
ve hakların bugünkü değeri söz ko-
nusu borç tutarının ciddi üzerindedir.
Bu da borcu sıfırlıyor zaten.

Dile kolay sıfırdan kırk sekiz plus
tapuya. Bunun dışında Kulüp ün
marka değeri artı Kulübün oyuncula-
rının lisans değerleri ve de kurduğu
şirketleri koyun. Değer  milyar doları
bulur. Lütfen bu enkaz devraldık mu-
habbetini bir kenara bırakalım ve de
söz verildiği gibi şeffaf olalım. Bu
arada mevcut yönetim çok doğru bir
kararla bankalar ile Türk Lirası ba-
zında yapılandırma yaptı. Kutluyor ve
de teşekkür ediyorum.

Gelelim az önce bahsettiğim şef-
faflık konusuna. Rakibimiz ister des-
tekle ister ilişki ile muazzam işler
yapıyor ve gerek değişik sponsorlar
katarak gerek araziler kazanarak tam
gaz gidiyor. Bu arada UEFA’ya şika-
yet maili atarak gerekli incelemeyi
başlatanlardan birisi olduğumu belir-
teyim... UEFA tarafından fair-play
usulünden bazı incelemelerin başlan-
dığını duyuyoruz. Göreceğiz.

Bugün kulübün web sitesinde 30-
40 sponsor görünüyor. Ancak kim ne
verdi belli değil. Şeffaflık yok. Önce-
likle Koç şirketlerinin sponsorlukları
söz konusu. Rakibimiz ise tek bir
gruba sırtını yaslamamış görünüyor.
Sanırım Koç soyadı bazı insanların
dışlanmasına
sebep oluyor
ya da uzak
duruyor lar.
Bu durum so-
nucu iş tamamen Başkan’a kalıyor.

Bunun gerçekten değerlendirmesi
gerekiyor. Ama şeffaflık gereği kimin
ne verdiğini bilmiyoruz. Lütfen söz
verildiği gibi şeffaf olalım.

Son olarak gerek futbol gerekse
de basketbolda son dönemde inanıl-
maz teknik heyet ve de oyuncu trans-
feri yapılmıştır. Avrupa’nın belki de en
iyi hocası bizde iken heykeli dikile-
cekken ona karşı davranışımızla yol-
ladık ve yerine gelenlerle resmen
darmadağın olduk. Euroleague’de
resmen marka idik ve yok olduk.
Yazık. Futbol da ne yaptığımızı sa-
dece izliyorum anlamaya çalışıyo-
rum. Bir kaç oyuncuyu iyi fiyata
yolladık diye avunuyoruz. Kimsede
bu oyuncuların yerine ne aldığımızı
sormuyor. Tam 110 futbolcu transfer
ettik. 11 hoca getirdik.Bunların geliş
bedeli ve yıllık gideri nedir bilmiyoruz.
Şeffaflık?

Sonuçta yine yeni sezon başlıyor
ve yeni umutlarla bekliyoruz.
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9yıl aradan sonra 2023-2024 sezo-

nunda mutlak şampiyon olmak is-
teyen Fenerbahçe; kadrosuna

birçok önemli isim kattı... Inter'den Edin
Dzeko; Ajax'tan Dusan Tadic; Feyeno-
ord'tan Sebastian Szymanski; Stras-
bourg'tan Alexander Djiku;
Udinese'den Rodrigo Becao; Glasgow
Rangers'tan Ryan Kent; Eyüpspor'dan
Umut Nayir; Marsilya'dan Bartuğ
Elmaz ve Sassuolo'dan Mert Müldür
transfer edilirken; geçtiğimiz yıl kad-
roda bulunan İrfan Can Eğribayat;
Miha Zajc ve Gustavo Henrique ile
sözleşme uzatıldı...

Marsilya'dan Cengiz Ünder; Di-
namo Zagreb'in kalecisi Dominik Liva-
kovic; Lyon'dan Karl Toko Ekambi ve
Milan'dan Rade Krunic gibi isimlerin
transfer edilme durumu da bulunurken;
Flamengo'dan kiralandığı zaman sakat
olduğu bilinen ve gönderileceğine kesin
gözüyle bakılan stoper Gustavo Hen-
rique'nin sözleşmesine "satın
alma" maddesi koydurulup bon-
servisinin alınması şaşkınlık ya-
rattı.. 

Fenerbahçe'de takımdan
ayrılan isimler ise Diego
Rossi; Attila Szalai; Joao
Pedro; Enner Valencia; Ar-
mindo Bruma; Mbwana Sa-
matta; Mergim Berisha;
Dimitrios Pelkas; Tiago
Çukur; Arda Güler ve Er-
tuğrul Çetin'le yollar ay-
rıldı....

Konferans Ligi maçla-

rında Moldova temsilcisi Zim-
bru'yu 5-0 ve 4-0'lık skor-
larla mağlup eden
Fenerbahçe'nin futbolu
hakkında rakibin çok
zayıf olması yüzün-
den fazla fikir sa-
hibi olamadım... 

Ancak Ajax'tan
transfer edilen
Dusan Tadic'in
"oyun lideri" ol-
ması sebebiyle Fe-
nerbahçe'ye büyük
güç katacağını

söyleyebilirim... 
Yine aynı şekilde Sebastian

Szymanski'nin orta sahadaki çalışkan-
lığı ve Ryan Kent'in de isabetli orta-
ları; dönen topları tamamlaması da
Fenerbahçe'nin hücum bölgesindeki
bazı eksiklerini giderecek gibi gözü-
küyor..

Fenerbahçe'nin hücum hattın-
daki sıkıntısı ise Cengiz Ünder ve
Tete Martins de transfer edilirse
Dusan Tadic; Sebastian Szymanski;

İrfan Can Kahveci; Emre Mor; Lin-
coln Henrique ve Jayden Oosterwolde

gibi birçok sol ayaklı futbolcunun
bulunması olacak..

Stoper bölgesine
transfer edilen

Alexander Djiku
ve Rodrigo
Becao benzer
ö z e l l i k l e r e
sahip oyun-
cular.. Geçti-
ğimiz sezon
izlediğim iki
oyuncu da
F e n e r -
bahçe'nin
s tope r i
deği l . . .
Zira ra-
kibe git-
miyorlar;

mücadele
et- miyorlar; ya-

şanan pozisyonlarda olay
mahalinde bulunmuyorlar.. 
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Özellikle Udinese'den alınan Rod-
rigo Becao "rakibe yaptığı asistlerle"
çok gol yedirir... Ancak zaman zaman
hücuma çıktığındaa ön direğe gidip
attığı kafa golleri de var....

Alexander Djiku da zaman zaman
atak başlatıyor ancak savunmada çok
yetersiz gördüm.. Fransa'da geçtiği-
miz sezonu alt sıralarda bitiren Stras-
bourg'un "kaptanını" neden
gönderdiğini de sorgulamak lazım...

Sassuolo'dan transfer edilen sağ
bek Mert Müldür'ün; Fenerbahçe'ye
büyük katkı sağlayacağı kanısında-
yım... Oyuncunun kendi yeteneklerini
zorlaması başarılı olma çıtasını arttı-
racaktır..

Geçtiğimiz sezonu Ümraniyes-
por'da geçiren golcü Umut Nayir de
kanatlardan gelecek toplarda kafa ve
ayaklarına hakmiyetiyle her an Edin
Dzeko ve Michy Batshuayi'yi tehdit
edecek gibi gözüküyor..

Marsilya'dan gelen Galatasaray
orijinli Bartuğ Elmaz da orta sahada
kadroyu zorlayabilir ancak kiralık gön-
derilmesi de kuvvetli ihtimal...

Fenerbahçe UEFA Konferans Li-
gi'nde Slovenya'nın Maribor takımıyla
eşleşti ve takımın gerçek gücünü bu
seride görme ihtimalimiz daha fazla...

Fenerbahçe Başkanı Ali Koç; geç-
tiğimiz günlerde yapılan Divan Toplan-
tısı'nda "seçme saçmalamalarına"
yine devam etti.. Kendisini "muhatap
almayan" Eski Başkan Aziz Yıldırım'ı
yine karşılıklı konuşmaya davet eden
Ali Koç'un "Yalan ve tehditlere
devam ediyorsunuz. Cesur görü-
nümlü ancak cesur olmayan lider-
siniz" deyip önce Aziz Yıldırım'ı
eleştirdi; ardından da Aziz Yıldırım'a
"yanlamaya" kalkarak Fenerbahçe
Koleji'nin yapımı için 50 milyon dolar
istediklerini; ancak Aziz Yıldırım'ın 3
milyon dolar verdiğini söyledi..

Açıkçası Türkiye'nin en zengini
olan Fenerbahçe Başkanı Ali Koç'un;
Eski Başkan Aziz Yıldırım'dan "para
dilenmesini" şaşkınlıkla karşıladım..

Başkan Ali Koç'un ayrıca Aziz Yıl-
dırım yönetimlerinin en önemli isimle-
rinden olan ve kendisinden 20 yaş
büyük Mithat Yenigün için "Postacı"
ifadesini kullanması ve birkaç gün
sonrasında "Maksadımı aştım" diye-
rek hatalı olduğunu kabul etmesi;
ancak özür dilememesi ilginçti..

Başkan Ali Koç'un yine kendisini
"muhatap almayan" Galatasaray Baş-
kanı Dursun Özbek için "Hitabeti

bozuk" ifadesini kullanarak bunu Ga-
latasaray Yöneticisi Metin Öztürk'ün
söylediğini ifade etmesi de garipti.. 

Galatasaray Başkanı Dursun Öz-
bek'e "Hitabeti bozuk" diyen Başkan
Ali Koç; anlaşılan o ki aynaya hiç bak-
mıyor...

Zimbru ilk maçına 5 yıldızlı for-
mayla çıkılması ve 1959 öncesi şam-
piyonlukların istenmesi konusuna da

değinen Başkan Ali Koç'un "Bundan
sonra yıldızsız formayla sahaya çıka-
cağız" ifadesi de "tornistan" konu-
sunda uzman olduğunu kanıtlıyordu..

Fenerbahçe'de Temmuz ayında
yaşananları ve yeni transferleri ka-
leme aldım... Bu kadar yeni transfer
için Teknik Direktör İsmail Kartal
doğru adres mi bilemiyorum... 

bozuk" ifadesini kullanarak bunu Ga- değinen Başkan Ali Koç'un "Bundan

piyonlukların istenmesi konusuna da
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Tadic-Dzeko İkilisi
Fenerbahçe’mizin yeni transferleri

Edin Dzeko ve Dusan Tadic bu sezon
gol yükünü çekmeleri beklenen isimler.
Bosnalı golcü Edin Dzeko, Wolsf-
burg’da iken Grafite, Manchester
City’de Aguero ve İnterde Lautaro Mar-
tinezle hücum partnerliği yapmış bir
oyuncu. Teknik direktörümüz İsmail
Kartal’ın beyan ettiği 433 veya 4231
sistemlerindeki kanat oyuncularından
birinin forvet karakterinde bir oyuncu ol-
ması Dzeko’nun performansını yukarı
çekecektir. Dusan Tadic tam olarak bu
profil : hem Dzeko’yu besleyebilecek
hem de oldukça skorer bir oyuncu.
Ajax’da zaman zaman sahte 9 rolünde
zaman zaman ise sol açık oynayan
Tadic forvet arkası pozisyonunda da
oynayabiliyor. Ancak Szymanski’nin de
gelişiyle şu anda sol kanat mevkisi
Tadic için ideal pozisyon. Bu durumda
Ryan Kent ise önemli bir rotasyon
oyuncusu olacak gibi duruyor. Golcülü-
ğünün yanı sıra Tadic yaratıcılık ve po-
zisyon üretimimde çok üst düzey bir
oyuncu. Son üç sezonda Hollanda li-
ginde asist kralı olan Tadic, Ajax kari-
yeri boyunca bir çok tarzda önemli
hücum oyuncusu ile birlikte oynadı.
Hakim Ziyech, Klaas Jan Huntelaar ve
Sebastian Haller bu oyunculardan ba-
zıları. Tadic’in çok yönlülüğü Dzeko gibi
servis özelliği de yüksek bir pivot sant-
raforla maksimum verimine çıkabilir.
Tek endişe edici taraf bu iki oyuncunun
yaşı. Onları saha içinde taşıyabilecek

bir düzen bu takımı farklı bir seviyeye
çıkarır.

Savunma Hattımız
Geçen sezon yaşadığımız en büyük

problem savunma zafiyeti idi. Zayıf ta-
kımlara karşı kalemizde maalesef çok
gol gördük ve bu maçların  bize şampi-

yonluğu kaybettirdiğini söylesek abart-
mış olmayız. Bu sezon kurduğumuz
yeni  hattımızla bu savunma zafiyetine
son verebileceğimize inanıyorum. Ale-
xander Djiku geçen sezon Strasbourg
formasıyla oldukça başarılı bir perfor-
mans sergiledi. Boyu, bir stopere göre
çok uzun olmamasına rağmen hava

AĞUSTOS 2023YORUM Süper FenerSüper Fener

2023-24 MODEL 
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toplarındaki zamanlaması sayesinde
etkili bir oyuncu. Djiku, pas isabet
oranı oldukça iyi olmasının yanı sıra
çok iyi uzun diyagonal toplar atan, ra-
kibi direk karşılamayı seven, fiziksel
kalitesi iyi olan özgüveni yüksek bir
futbolcu. 

Rodrigo Becao ise savunmada
sert kalan, ilk top son top demeden
her topa müdahale eden, top kapma
yüzdesi yüksek olan ,forvet oyuncula-
rının en sevmediği stildeki savunma-
cılardan biridir. Inter, Atalanta gibi
takımların da ilgilendiği Becao ‘nun
maliyetinin yüksek  olması normal kar-

şılanmalıdır. Serie A’nın başarılı sto-
peri Djiku’ya göre hava toplarında
daha etkili, güçlü ve kolay eksilmeyen,
savunma arkasına  atılan toplarda
hızlıca geri dönebilen bir futbolcu ol-
masının yanı sıra olumsuz özellikle-
rine bakarsak çok fazla penaltı

yaptıran ve kolay kart gören bir fut-
bolcu. Yani Becao hem maç kurtara-
bilecek hem de maçı sıkıntıya
sokabilecek bir oyuncu. Buradaki
önemli detay Djiku ile kuracakları
uyum. Djiku’nun daha çok sigorta ro-
lünde oynadığı bir sistemde Becao ile
iyi bir ikili olabilirler. Ayrıca Luan Pere-
sin de varlığı saye-
sinde bazı
m a ç -
larda

3 lü savunma ile oynayabilme opsiyo-
nuna da sahibiz. Sonuç olarak Atil-
la’nın da gidişiyle savunma da oluşan
eksikliği iyi bir şekilde doldurmuş
olduk. Yeni futbolcularımıza hoşgeldi-
niz diyoruz.

Fırsat Transferi 
Fenerbahçe’mizin son transferi

Bartuğ Elmaz, Galatasaray altyapı-
sında yetişmiş, kendi jenerasyonunun
en yetenekli oyuncularından biri. Üst
düzey  bir teknik kaliteye sahip olan
Bartuğ, Galatasaray alt yapısının en
potansiyelli oyuncularından biriydi
ancak hem  sözleşmesinin bitmesine

1 sezon kalmasından  hem de Ga-
latasaray da forma şansı bula-

mamasından dolayı geçen
yaz Fransa kulübü Marsil-

ya’ya transfer olmuştu.
Ancak bu süreçte hiç
süre bulamadı. Bar-
tuğ oyun kurucu 6
numara rolünde oy-
nayan ,uzaktan et-
kili şutları olan,
duran top kullan-
mada yetenekli
ancak  en büyük
zafiyeti fizik kalitesi

ve topsuz oyunda
savunma katkısı ver-

memesi. Oynadığı po-
zisyonu da ele alırsak bu

eksikler O’nu şu anda A
takım seviyesinden uzakta tu-

tuyor. Bence yapılması gereken,
gelişebileceği ve garanti süre bulabi-
leceği tercihen bir alt lige kiralanması
olacak. Aynısını İsmail Yüksek için
yapmıştık ve sonuç ortada. Fenerbah-
çe’nin yerli kuralı için gelecekte kulla-
nabileceği iyi bir hamle olacağını
düşünüyorum.

Sezon sonunda şampiyon-
luğu hedefleyen takımımız,
geçen sezonki gol kralı Enner
Valencia’nın ve genç yeteneği-
miz Arda Güler’in ayrılması
sonrasında takımda oluşan ek-
sikliğini çok iyi bir şekilde dol-
durmuş oldu bu sayede
şampiyonluk mücadelesindeki
en önemli adaylardan biri haline
geldi. Ayrıca Konferans Ligin-
deki en önemli kadrolardan bi-
riyiz. 3 kulvarda da iddialı olan
takımımız gelecek sezona
umutla bakıyor. 
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20 TFFseçimleri yapıldı.  Tek
adaylı ikinci bir adayın
çıkmasına fırsat bile bı-

rakmadan yapılan kongrede oy kul-
lanma hakkına sahip  delege
sayısının yarısının bile oyunu alama-
yan mevcut başkan 4 yıl daha görev
yapmak üzere yeniden başkanlığa
seçildi. 

Kongreye Katılması 
gereKen delege sayısı 328 
Katılan ise 191
Başkan adaylığını açıklayan ama

imza toplamasına fırsat verilmeyen
Prof. Dr. Sebahattin Devecioğlu hiç
olmazsa yönetimde değerlendirilme-
liydi. Uzmanlık alanı Spor Ekonomisi
olan Devecioğlu’nun Türk Sporuna /
Futboluna ciddi katkıları olabilirdi.
Mevcut başkanın sevgili hocamızı hiç
olmazsa Federasyonda danışman
olarak değerlendirmesi çok yerinde
olacaktır.

Seçim sonuçlarına baktığımızda
çok da vahim bir olay karşımıza çıkı-
yor. Kongreye katılması gereken de-
lege sayısı 328 katılan ise 191
bunlardan 22 si de  çizik atınca  169
oyla Mehmet Büyükekşi yeniden
TFF’nin başkanı oluyor. Neredeyse
delegelerin yarısı Sayın Büyükekşi ye
güven oyu vermiyor.

Yönetim Kurulu’nun aldığı oylara
baktığımızda 154 delege oy kullanı-
yor. Bunlardan 31’i yönetim listesini
çiziyor 123 oy alan yönetim rakip ol-
mayınca seçilmiş oluyor. Bu sonuç-
larla seçilen başkan ve yönetiminin
zoraki tercih olduğu görülüyor.

Çok ilginçlikler olan kongrede bir
çoğunun gözünden kaçan üç konuya
dikkat çekmek istiyorum. Bunlardan
birincisi Sayın Şenol Güneş’ in Ülke-
mizde ki profesyonel takım sayısını
fazla bulması buna yorum bile yapa-
mıyorum. Yazmaya kalksak ayrılan
sayfa yeterli olmayacaktır. 

“dostlar alışverişte 
görsün”misali Kongre
Diğer bir konu ise; Kongre de ko-

nuşma süresinin 5 dakika ile sınırlan-
dırılması için önerge verilmesi, yani
genel de Federasyondan şikayetçi
olan delegelerin sorunları 5 dakika da
anlatmalarının istenmesi “Dostlar
alışverişte görsün” misali yapılan
kongrede tabi ki bu öneride kabul edi-
liyor. 

Kimdir bu önergeyi veren diye
merak ediyoruz. Önergeyi verenlerin
isimleri okunmaya başlayınca ilk isim

AĞUSTOS 2023BAŞKENTTEN Süper FenerSüper Fener

İSTEMEYEREK DE OLSA BAŞKAN

ALİ CANHARUN ATA
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dikkat çekiyor.  Türk Futbolu’nun
sorunlarını 5 dakikaya sığdırmak
isteyen kişilerin başında Kerem
Vural geliyor. Kimdir bu Futbol İn-
sanı Futbolla ilgisi nedir bilmiyorum
ama kısa bir araştırmadan sonra
Adalet ve Kalkınma Partisi Ankara
eski gençlik kolları başkanı olduğu
şimdi ise İşitme Engelliler Federas-
yonu Başkanlığı yaptığını öğreni-
yoruz.  İşte o zaman sorun yok
diyoruz. Futbolun içinden gelenle-
rin değil de iş insanlarının çoğun-
luğu teşkil ettiği delegelerin olduğu
kongrelerde bundan fazlasını bek-
lemek hata olurdu.

tFF BaşKanı 
olmayacağını Kim 
garanti edeBilir. 
Son olarak, haklı bir serzeniş

Göztepe Kulübünün Başkanı
Sayın Rasmus Ankersen’den Baş-
kan ama oy kullanamıyor. Genel
Kurul Başkanı haklı buluyor. Karar
alınıyor. Bundan böyle Göztepe
Kulübünün Başkanı oy kullanabile-
cek. Bu şu anlama geliyor artık TC
vatandaşı olmayanlarda kulüplere
üye olabilecekler.

Buradan şöyle bir sıkıntı çık-

maktadır. Maddi sıkıntı da olan ku-
lüplerimiz büyük meblağlar karşı-
lığı TC vatandaşı olmayanları
kulüplere üye yaptığında,  Göztepe
de olduğu  gibi kulübün sahibi ve
başkanı olursa bu yabancı statü-
sündeki üyeler TFF ve diğer Fede-
rasyonlarda oy kullanabilecekler.
Seçme hakkı olanın seçilme hakkı
da olacağına göre bir sonra ki se-
çimde Katarlı her hangi bir kulüp
üyesinin TFF Başkanı olmayaca-
ğını kim garanti edebilir. Oysa Fe-
derasyon Başkanı adaylarında
aranılan şartların başında
Madde:9-(1)a) TC vatandaşı olmak
gerektiği belirtilmektedir. 

Bu kararı oylamaya sunanların
ve oy verenlerin bir çok konuda
bilgi sahibi olmadığı ortaya çık-
maktadır. Konunun ivedilikle araş-
tırılıp düzeltilmesi ve kulüplerimizin
yabancıların eline geçmesine mü-
saade edilmemesi gerekir.

Ekonomik olarak darboğazda
olan kulüplerimiz bu işi fırsata dön-
üştürmeden yeni yasada yapılacak
bir düzenleme ile bu konunun ke-
sinlikle engellenmesi gerekmekte-
dir.

ALİ CAN

Göreve geldiğinden bu yana ama-
törlerin yanın da olacağını belir-
ten büyük başkan yaptı

yapacağını müsabakalara katılım
ücretleri ve sahaya giriş kartlarına
yapılan zamdan sonra filiz lisanslar-
dan bile ücret alınacak. 

Amatör Futbol Kulüpleri haricinde
TÜFAD, Askf’ler dahil sözde spor’a
katkısı olduğu söylenen STK’lara ku-
lüplerden zorunlu ödeme yaptıran
Federasyonun Amatörlere nasıl des-
tek vereceği merak konusu oldu.

Amatörlerden kıl koparsam kardır
diyen federasyon, antrenör çalıştır-
dığı için Kulüplerden TÜFAD’a  refe-
rans ücreti adı altında yaptırdığı
zorunlu ödemeyi kaldırmalıdır.

Amatör Kulüplerin sözde sendi-
kası gerçekte kamburu Askf’lere
ödenen referans ücretleri  de ayrı bir
dert kulüplerin hakkını savunacak

olan Askf’ler kulüpler ödeme yap-
masa maddi sıkıntıdan kapanacak
haldeler. Öyle sıkıntıya düşmüş ki
bazıları belediyelerin kulüplere yap-
tıkları yardımlara bile el koyuyorlar.
Kimse de ses çıkarmayıp sadece
seyrediyor.

Haydi Başkan, tanıma  şu
Askf’leri 81 il de Spor İl Müdürlüğü
var. Asli görevleri de İllerde ki spor
faaliyetlerini organize etmek oldu-
ğuna göre sorunsuz işler yürür. Kol-
tuk sevdası ve rant için Askf Başkanı
olan/olmaya çalışanlarda spordan
ellerini çekerler hiç olmazsa. 

Her ne kadar amatörlere hak et-
tiği desteği vermeyen ve delegeleri-
nin zoraki verdiği oylar ile seçilse de
Sayın Büyükekşi ile  ekibine başarı-
lar dileyip hayırlı olsun diyoruz.

AMATÖRLERE EKSTRA 
MASRAF

Türk sporuna sadece futbol odağında
değil sporun dokuz farklı branşında yü-
zlerce sporcusuyla hizmet eden Fener-
bahçe Spor Kulübü olarak
Trendyol Süper Lig
2023-2024 sezonuna
yönelik açıkla-
mamızdır;

Futbol, taraftarlar
için bir tutku olmak-
tan öte toplumu ve
kitleleri bir araya ge-
tiren, dostluk ile rekabeti
aynı anda yaşatan evrensel
bir spor dalıdır.

Birbirine bağlı pek çok dinamiği
barındıran, küçük müdahalelerin büyük
sonuçlara etki ettiği futbolda en önemli
yön vericilerden olan Türkiye Futbol Fed-
erasyonu ve tüm hakemlerden beklen-
timiz; 

Futbolun adaletini ve eşitliğini her
koşulda korumaları, her türlü ma-
nipülasyondan uzak durmaları, objektif
bir yaklaşım ve yönetim sergilemeleridir.

Hakemlerin sorumluluklarında adil ve
tarafsız olmaları, her takıma aynı
mesafede yaklaşmaları, kararlarını dış
etki ve etkenlere kapılmadan vermeleri,
sporun ruhunu ve fair play ilkesini yansı-
tacak, futbolun basit ve temiz bir oyun
olduğu gerçeğini herkese yaşatacaktır.

Tarifsiz emek, yatırım ve fedakarlığın
olduğu futbolda gösterilecek tarafsızlık
ve alın terine saygı, Türk futbolunu hak
edenin kazandığı, güçlü, saygın bir nok-
taya taşıyacak yegane unsurdur.

Türk futbolunun en önemli paydaşların-
dan biri olarak tüm bu gerçekler
çerçevesinde manipülasyondan uzak
"mutlak adaletin egemen olduğu" bir se-
zonu heyecanla bekliyor,

Türkiye Futbol Federasyonu'nun bu
yönde atacağı her adıma tam destek
vereceğimizi kamuoyuna açıklıyoruz.

TFF ve hakemlere
adil yönetim çağrısı
Fenerbahçe Spor Kulübü, yeni
sezon öncesinde Türkiye Futbol
Federasyonu ve hakemlerden
adil bir yönetim beklendiğini
açıkladı.

değil sporun dokuz farklı branşında yü-
zlerce sporcusuyla hizmet eden Fener-
bahçe Spor Kulübü olarak
Trendyol Süper Lig
2023-2024 sezonuna

Futbol, taraftarlar
için bir tutku olmak-
tan öte toplumu ve
kitleleri bir araya ge-
tiren, dostluk ile rekabeti
aynı anda yaşatan evrensel
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ALİ CANR.SERTAÇ
KAYSERİLİOĞLU

Türk milletinin, uğruna can verdiği
değerlerini yok etmeden onu yok
edemezsiniz. Bizler, "Her Türk

asker doğar" sözleri eşliğinde her 30
Ağustos günü yapılan coşkun kutlama-
larda, Ulu Önder Atatürk’ün “Var Oluşa
Gidiş” yolunu kutlulayan ve de şanlı or-
dumuzu sevgiyle yad edenlerdeniz...  

Büyük Atatürk, 30 Ağustos’ları kut-
latma arzusunu, Cumhuriyet ve İstikla-
limizi muhafaza ve müdafaa arzusunu
daima yüreğinde taşıyacak olan genç-

lerimizin omuzlarına yüklemişti. Cum-
huriyetimizin 10. yılında ulusça hep bir
ağızdan yazılmış ve söylenmiş olan
marştaki o coşkuyu, bugün de öylesi
aynı yoğunlukta hissetmemek mümkün
değil…  

İşte asırlar boyu türlü cephelere git-
mekte olan askerlerini selamlarken, ya
da düşmanı memleketten kovup da
şehre giren Mehmet’lerini sevinç göz-
yaşları içinde kucaklarken tüm halkımı-
zın duyduğu heyecan ve gurur ile,

bugün bir tören yürüyüşünü seyreder-
ken duyduğumuz heyecan ve gurur,
hep aynı paylaşılmış “milliyetçilik” ruhu-
nun ifadesidir...

“- Başka bir aşk istemez, aşkınla
çarpar kalbimiz. Ey vatan! Gözyaşların
dinsin yetiştik çünkü biz” diyen Kara,
Deniz, Hava Kuvvetleri’nin göz bebeği
askerler,  “Barışta ter dökmeyen, sa-
vaşta kan döker!” düsturu içinde vata-
nın korunması anlamında her daim
nasıl da hazır ve nazır hissetmiştir ken-

AĞUSTOS 2023GÜNDEM Süper FenerSüper Fener

30 AĞUSTOS’LARI 
KUTLAMA ARZUSU

Sen şanlı ordum, şanlı askerim!… 
Yıldırımlar yaratan bir ırkın ahfadı olan bizler, tufanları gösteren tarihlerin

yâdı olan sizler ile daima gurur duyduk. Ve de hep dedik ki; 
“- Başka bir aşk istemez, aşkınla çarpar kalbimiz 

/ Ey vatan! Gözyaşların dinsin, yetiştik çünkü biz” 

Şanlı Ordumuz, 
her 30 Ağustos ya da 
29 Ekim’lerde yaptığı 
resmigeçit töreninde.

Beyazıt Meydanı 
İstanbul 

Üniversitesi Önü, 
29 Ekim 1933

Fotokart: 
R.Sertaç Kayserilioğlu

koleksiyonu
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dilerini?  Askerlik dönemlerimizde,
“Yürüyüş kararı say !” komutu ile bir-
likte postal seslerimiz eşliğinde top-
rağı titrettiğimiz günler gelir aklıma; “-
Her… Türk… Asker… Doğar” /
Vatan… Sana… Canım… Feda…“    

Öz olarak derim ki; Türk milletinin,
uğruna can verdiği değerlerini yok et-
meden onu yok edemezsiniz. "Her
Türk Asker Doğar" sözlerini, Ulu Ön-
der’imiz Atatürk'ün: “Özgürlük ve Ba-
ğımsızlık Benim Karakterimdir" sözü
eşliğinde hatırlayalım da, “Harbiye”
marşında da geçtiği üzere; kara, deniz
ve hava kuvvetlerimizle yüz senedir
bu orduya şan veren, çıkardığı deha-
larla semaları inleten, her zerresi baş-
tan başa tarih olan milletini hür kılacak
genç askerler yetiştiren ve fakat ki
“Kuleli” gibi kapatılmış o asker ocak-
larının yeniden hayat bulması için
yüce tanrımıza niyaz eyleyelim.

Sen şanlı askerim!… Yıldırımlar
yaratan bir ırkın ahfadı olan bizler, tu-
fanları gösteren tarihlerin yâdı olan
sizler ile daima gurur duyduk.
Dün, Çanakkale’de Anafar-
talar’da Dumlupınar’da Sa-
karya’da sana hissettiğimiz
minnet ve sevgi bağımız ne
ise, bugün Şırnak’ta Hakkâ-
ri’de, Çukurca’da Kandil’de
Silvan’da, cumhuriyet ve dev-
letimizin bölünmez bekası için
şehit düşmüş tüm evlatlarımıza
duyduğumuz hüzünlü şükran
bağımız aynıdır.

Bizler her 30 Ağustos gü-
nünde, yıllar yılı yurdun tüm stat-

larında yollarında arsalarında yapıl-
mış coşkun kutlamalarda, yurdumu-
zun işgalden kurtuluşu anlamında Ulu
Önder Atatürk ve silah arkadaşları ta-
rafından kazandırılmış ve varoluşa

giden yoldaki yıldönümleri kutlayan,
kutlarken de kurtuluş şehitlerimize,
gazilerimize, kahraman ordumuza her
daim minnetlerimizi sunan ve onları
sevgiyle yad edenlerdeniz... 

Ne mutlu resmi bayram günlerinde
aziz vatanımızın tüm yörelerinde res-
migeçit törenlerinde hazır bulunmuş o
şanlı askerlerimize ve de o şanslı öğ-
rencilerimize. 

Ne diyelim… Nice öylesi tören kut-
lamalarına ey 30 Ağustos’larım…
Nice böylesi zafer günlerine ey mem-
leketim aziz vatanım…

ALİ CANALİ CAN

30 Ağustos 1922 günü İstiklal Savaşı Büyük Taarruz'da kullanılmış şanlı bayraklarımız. R.Sertaç Kayserilioğlu Sergileri /
Fenerbahçe Spor Kulübü (Bir Hilal Uğruna, 2015 /  İzmir'in Dağlarında Çiçekler Açar, 2019 Sergileri)

30 Ağustos 1340 /1924 tarihli Takvim Yaprağı ile 30 Ağustos 1340 /1924 tarihli
“Resimli Gazete” mecmuası (RSK koleksiyonları)

30 Ağustos 1941 tarihli “Yavrukurt
Çocuk Dergisi” ile 30 Ağustos 1959
tarihli “Çocuk Haftası Mecmuası”
(RSK koleksiyonları)
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Müşteri odaklı hizmet ve 
değişen teknolojiye 

öncülük edebilmek için 
ihtiyaçları yakından takip ediyor, 

ürün gamımıza 
yeni ürünler ekliyoruz.

Sektörde Pazarın 
Lİderİyİz

ikizas.com
+90 212 485 0 397
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“WALLACE HARTLEY” ÖDÜLLERİ,
SAHİPLERİNE KAVUŞTU!

Turkcell U16 - U18 Türkiye Şampiyonası’nı 
zirvede tamamladık

SAVAŞ NEDENİYLE 2022 YILINDA TESLİM EDİLEMEYEN DÜNYA SANAT GÜNÜ

Üç farklı alanda verilen Dünya Sanat
Günü “Wallace Hartley” Ödülleri,
Ukrayna’daki savaş ve yaşanan acılar
dolayısıyla “Özgürlük, Dayanışma ve
İnsanlık” başlıklarıyla sahiplerini
buldu. Savaş dolayısıyla bu ödül
töreni geçen yıl online olarak gerçek-
leştirilmişti. 

Bedri Baykam, 2022, 15 Nisan Dünya
Sanat Günü’nde yapılan etkinlikte
savaş koşullarına rağmen ödülleri
fiziksel olarak da sahiplerine ulaştır-
mak için her yolu deneyeceklerinin
sözünü vermişti. Ödüller bu yıl nihayet
Ankara-Ukrayna Büyükelçiliğinden
Ukrayna Dış İşleri Bakanlığı’na
giderek, önce Ukrayna Cumhur-
başkanı Volodimir Zelenski’ye, daha
sonra 27 Temmuz 2023, Perşembe
günü “National Academy of Arts of
Ukraine”de, ödül verilen iki sanatçıya
takdim edildi. 

Volodimir Zelenski’ye takdim edilen
ödül, “Kahraman Ukrayna Halkı’na ve
Ukrayna Ordusu Başkomutanı Zelen-
sky’e, Dünya tarihine geçen büyük
direnç ve cesaretleri için, Ukrayna’nın
bu korkunç günleri aşarak engin ufuk-
lara erişeceği inancı ve en derin
hayranlık duygularımız ile” ibaresini
taşıyordu.

Konya’nın ev sahipliğinde
düzenlenen Turkcell 16

Yaş Altı (U16) - 18 Yaş Altı
(U18) Türkiye Şampiyonası,
bugün yapılan yarışların
ardından sona erdi.

Çok sayıda atletimizin
zirve mücadelesinin içinde
olduğu organizasyonda ik-
inci gün sonunda U18 Kı-
zlarda; Esma Saniye
Satılmış (gülle atma) 1.,
Döndü Kübra Poyraz (3000
metre), İlkim Altınbulak (400
metre engel), Zeynep Erkal
(uzun atlama) 2., İran ince
(800 metre) ve Nisa Gökçe
Ekici de (çekiç atma) 3.
oldu.

U18 Erkeklerde ise Be-
dirhan Güven (3000 metre)
ve Emre Çolak (3 adım atlama) kürsünün ilk basamağına
çıkarken, Hüseyin Anıl Otkoparan (400 metre engel), Baran
Deniz Akbaş (3 adım atlama), Rasim Eray Mağden (disk

atma) ikinci, Yusuf Yusu-
foğlu (800 metre) ve
Hasan Özdemir de (cirit
atma) üçüncülük elde
etti.

U16 Kızlarda; mü-
cadele eden atletlerimiz-
den Ekin Yurttaş (200
metre), Özgü Çolak
(yüksek atlama), Ahsen
Cebeci (gülle atma) ve
Damla Akıncı (çekiç
atma) ilk sıraya yer-
leşirken, Berfin Babat
(300 metre engel) 2.,
Nesrin Tuana Ozkal
(300 metre engel) ve Es-
manur Birdel (uzun at-
lama) üçüncülük ipini
göğüsledi.

U16 Erkeklerde de
Toprak Ege Özdemir (200 metre) 1., Yiğit Can Fayza (disk
atma) 2., Abdülkerim Akdaş da (cirit atma) 3. sırayı aldı.

Nesrin Tuana Ozkal
(300 metre engel) ve Es-
manur Birdel (uzun at-
lama) üçüncülük ipini
göğüsledi.
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İsrail'in ev sahipliğinde düzenlenen Avrupa U20 Atletizm Şampiyonası’nda
mücadele eden Fenerbahçeli milli atlet Dilek Koçak altın madalya kazana-
rak Avrupa Şampiyonu olurken Erdem Tilki ise Avrupa üçüncüsü oldu. Ku-

düs’te düzenlenen U20 Avrupa Şampiyonası, üçüncü gün yarışlarıyla devam
etti.

Ülkemizin organizasyondaki ilk madalyası milli atletimiz Dilek Koçak'tan
geldi. Koçak 1500m yarışında 4:16.86'lık derecesi ile Avrupa Şampiyonu ola-
rak ülkemize altın madalya kazandırdı.

Sırıkla atmada yarışan bir diğer Fenerbahçeli milli atlet Erdem Tilki ise re-
korla Avrupa üçüncüsü oldu. Tilki 4.80 ile başladığı mücadelede 5.30'u ilk hak-
kında geçerken Türkiye rekorunu da kırarak Avrupa üçüncülüğünü elde etti
ve bronz madalyanın sahibi oldu.

Ayrıca erkekler cirit atmada mücadele eden milli atletimiz Muhammed Ha-
nifi Zengin Avrupa 5.’si oldu.

Atletlerimiz Dilek Koçak Avrupa Şampiyonu,
Erdem Tilki ise Avrupa üçüncüsü oldu

2010, 2011, 2012, 2013 ve 2014 do-
ğumlu voleybolcu adaylarının katıldığı
seçmelere Minik Takım Antrenörümüz

Gizem Akın, Midi Takım Antrenörümüz
Ramazan Serçe, Küçük Takım Antrenörü-
müz Ferhat Gültekin, Yıldız Takım Antre-
nörümüz Mustafa Metin Gürdal, Altyapı
Sorumlumuz ve Genç Kız Takım Antrenö-
rümüz Ayhan Arın ve teknik personelimiz
de katıldı ve seçmeleri yakından takip
edip değerlendirmelerini gerçekleştirdi.

Turkcell Kadın Futbol Süper Ligi
2023/2024 sezonu fikstür çekimi
gerçekleştirildi. Fenerbahçe Petrol

Ofisi Kadın Futbol Takımımız ligin ilk
haftasında Doğuş Gold Asya Spor’u
ağırlayacak.

Federasyon yetkilileri ve kulüp
temsilcilerinin katılımı ile TFF Hasan
Doğan Milli Takımlar Kamp ve Eğitim
Tesisleri’nde bulunan Orhan Saka
Toplantı Salonu'nda gerçekleştirilen
fikstür çekiminde Kulübümüzü, Kadın
Futbol Takımımızın İdari Asistanı Can
Sarı temsil etti.

Turkcell Kadın Futbol Süper Li-
gi'nde sezon 27 Ağustos 2023 tari-
hinde oynanacak müsabakalarla
başlayacak ve ligin ilk yarısı 24 Aralık
2023 tarihinde oynanacak maçlarla
sona erecek. Ligin ikinci yarısı 14
Ocak 2024 tarihinde oynanacak maç-
larla başlayacak ve Turkcell Kadın
Futbol Süper Ligi'nde sezon,  5 Mayıs
2024 tarihinde oynanacak müsabaka-
larla tamamlanacak.

2023-2024 sezonu Kadın Futbol
Süper Ligi 18 takım ile tek grupta çift
devre şeklinde oynanacak ve sezon
sonunda son 3 sırada yer alan takım-
lar bir alt lige düşecektir.sie'de, 19
ismin ise bir alt ligde macadele ettiği
ortaya çıktı. Etik kuralları ihlal eden
oyuncular için savcılık soruşturma
başlattı.

Çin’in Chengdu kentinde düzenlenen FISU
Dünya Üniversiteler Şampiyonası’nda
madalya mücadelesi veren atletlerimiz-

den Şilay Ayyıldız, kadınlar 1500 metre fina-
linde piste çıktı. Fenerbahçeli atlet, 4:17.26’lık
derecesiyle Dünya üçüncüsü oldu ve bronz
madalya kazandı.Yarış sonunda İtalyan atlet
Laura Pellicoro ilk sırayı alırken, Lüksem-
burglu sporcu Vera Hoffmann da ikinci oldu.

2023-2024 sezonu Voleybol  
Kız Altyapı seçmeleri yapıldı

Turkcell Kadın Futbol
Süper Ligi başlıyor

Fenerbahçe Petrol Ofisi Kadın Futbol
Takımımız ilk maçında Doğuş Gold
Asya Spor maçıyla karşılayşıyor

Milli atletimiz Şilan Ayyıldız, 
Dünya üçüncüsü oldu
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5Haziran 2018'de Şükrü Saraçoğlu
Stadı’nda başkanlık koltuğuna oturan Ali

Koç'un futboldaki karnesi iyi değil. Futbol dı-
şındaki tüm branşlarda "Aferin" alıyor.

Forbes Türkiye'nin "En Zengin 100
Türk" listesinde 700 milyon dolarlık serve-
tiyle 50. sırada yer alan Fener-
bahçe Kulübü Başkanı Yıldırım
Ali Koç, para konusunda
uzman.

Görülüyor ki Koç, saha
başarılarının yanı sıra
alış-veriş konusunda ba-
şarılı. 

Koç yönetiminde Fe-
nerbahçe 47.95 milyon
euroluk futbolcu satışı
yapmış. Yani Fenerbahçe,
Ali Koç başkanlığında bir se-
zonda en çok transfer geliri elde
ederek Türk Futbol Tarihi'ne "Rekor"
kırarak geçti.

Bugüne kadar 2017 yılında Galatasaray,
en çok geliri 36.71 milyon euro ile rekor kır-
mış. Fenerbahçe bu yıl 11.24 milyon euro
fark atarak ezeli rakibini mali konuda geride

bırakmış.
Bu mali tablo sevindirici. Ancak, haf-

talığını bilete yatıran Fenerbahçeli taraftar
bununla ilgilenmiyor. Sahadaki başarı onun
ilacı.

Arda, Attila, Bruma, Rossi, Berisha, Va-
lencia, Pelkas, Samatta, Pedro,

Tiago,Alioski ve Ertuğrul gönde-
rilen topçular. Transfer yan-

lışları düzeltilmeye
çalışılıyor. bu kadar toph-
çuyu yollamak çok güzel.

Camiamızın beklenti-
sinde "Şampiyonluk"
var. Avrupa bile kesmiyor
artık. Türkiye Kupası da.

Bugüne kadar hata üs-
tüne hata yapan Ali Koç,

kurtarma yazılısında.
Artık önümüzde yeni bir

dönem var. 
Ali Koç ve yönetimine destek vermeliyiz.

Geriye dönük eleştirilerimizi yaptık. İnşallah
hatalardan ders alınmıştır.

Yeniden büyük Fenerbahçe için tam
destek vermeliyiz.28
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Galatasaray'ın transferde başarılı yö-
neticisi Erden Timur, defalarca Mert

Müldür'ü ara-
mış. Telefon-
lara cevap
v e r m e y e n
Mert, sonunda
telefonu açmış
ve "Ben Fe-
n e r b a h ç e l i -
yim" diyerek
noktayı koy-
muş.

Böylece Erden Timur ilk kez bir
transfer harekatından başarısız olarak
çıkmış.

Mert ise her kuşun etinin yenemeye-
ceğini göstermiş.

Fenerbahçe Stadı'nın basın oda-
sında kürsü önündeki görüntü

bu. Bence armalar yer değiştirmeli.
Çünkü sağdaki arma, Fenerbah-
çe'nin ilk yıllarında kullanılan gö-
rüntü. Cumhuriyet öncesi kullanılan
bu arma, solda olmalı. Yanlış mı dü-
şünüyorum.

Mert gerçek Fenerbahçeli

Fenerbahçe
Kulübü'nde

alış verişler iyi. 
Başkan Ali

Koç, ilk yıl-
larda yaptığı
hataları örtbas
etmeye çalışı-
yor. 

Ancak bir
veda bizleri çok duygulandırdı.

Macar Atilla, kulüpten ayrılırken göz-
yaşlarını tutamadı.

İşte gerçek sporcu. Onu çok araya-
cağız. yolun açık, şansın bol olsun Atilla.

Yöneticiler hep "Biz spor ülkesiyiz" diyor.

Şu görüntüye bir bakın. 
Türkiye'de bir atletizm organizasyo-

nunda tribünler böylesine doluyor mu.
Ondan sonra "Biz spor ülkesiyiz" de.

CENGİZ TOKGÖZ

Artık Destek Zamanı

Sen Spor Ülkesi misin ?

Bence Bir Yanlış Var

Manisa’da bulunan Saruhan Bey Apartmanı,
325 yıllık ağaç kesilmeye kıyılamadığı için,

bina bu şekilde yapılmış...

Onu da çok arayacağız
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Atatürk'e Armağan Ettiler

Zaferin mimarı Cengiz Göllü

Kadın ve Erkek Voleybol Milli takımları
tarihin en iyi derecesine imza attı.Kap-

tanlar Eda ile Arslan "Atatürk'e armağan"
dediler. Tüm oyuncuların armağan ettikleri
bir şey daha vardı: Türk Kadınları

Kadınlar Milletler Ligi'nde, erkekler de

Challenge Cup'ta şampi-
yon oldu. İki takımın ba-
şarısında Fenerbahçeli
voleybolcuların katkıları
çok büyük. Tebrikler.

Şu tesadüfe bakın ki,
Filenin Sultanları ile File-
nin Efeleri'nin isim babası benim.

Filenin Sultanları için çok karşı görüş
vardı ve "Osmanlı çağrıştırıyor" diye. File-
nin Efeleri'nde ise eski başkanlardan Erol
Ünal Karabıyık "Ege yöresi çağrışımı ya-
pıyor" diye karşı çıkmıştı.

50 yıla varan gazetecilik mesaimde

yaptığım güzel işler yalnız bunlar değil
tabii. Korkmadan ve yalakalık yapmadan.
Voleybola fotoğraf dalında ilk ve tek birin-
cilik kazandıran, kitap yazan biri olarak ve
de çekinmeden yanlışları ortaya döken
olarak mutluyum.

Kadın ve erkek ta-
kımlarımız, çok büyük
iş yaptı. 

Uluslararası Voley-
bol Federasyonu'nda
(FIVB) Filenin Sultanları
1. sırada. ABD, İtalya,
Brezilya ve Sırbistan
geride.

Erkekler Doha'da
şampiyon olup, ilk kez
üst lige milletler Ligi'ne
terfi ettiler. Tebrikler. 

Voleybol Federasyo-
nu'nun burada hakkını
yememek lazım. Büyük
destek verdiler.

Ancak bu büyük ba-
şarı, federasyonun ba-

sına önem vermemesi ile gerçek değerini
bulamıyor. Başkan herkese teşekkür
ederken, gece ve gündüz voleybolu des-
tekleyen gazeteler ile internet basınına te-
şekkürü çok gördü. 

Ne demişler, her güzelin bir kusuru
olur. Bu kusur değil, AYIP

Voleybol Kadın Milli Takımı zirveye
çıktı. Erkekler de istim üzerinde

ve başarılı.
Olayı günlük bakmaya-

lım. Bu başarı 3-4 yılda gel-
medi.

Bu başarının hazırlan-
ması nasıl oldu.

Elbette Eczacıbaşı Ku-
lübü ve Cengiz Göllü ile
başladı kadın voleybolun-
daki hareket. Sonra Vakıfbank
ile Giovanni Guidetti. Fenerbah-

çe'yi unutmak ayıp olur. Ve şimdi Fede-
rasyonun doğru seçimi ile Santerelli.

Tribünlerde kimseler yok iken,
benim de bu takımlara su ve

havlu taşıdığımı
u n u t m u y o -

rum.
E m e ğ i

geçen her-
kese teşek-

kürler.

saha dışından

Araplar çıkmadan önce Tanrı vardı.

Geçmişte yağmurda, karda bize en güzel
golleri çektiler

Bir zamanlar Türkiye. Sobalı otobüs.
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Haaland'ın 2024'te aktif hale gelecek bir
serbest kalma maddesi sözleşmesinde yer
alıyor. 2024 yazında kulüpler Haaland'ı 200
milyon milyon euro karşılığında transfer
edebilecek. Söz konusu serbest kalma be-
deli Premier League kulüplerini kapsamıyor.
Sadece İngiltere dışından kulüpler, 2024 ya-
zında serbest kalma bedelini ödeyerek Haa-
land'ı renklerine bağlayabilir."

Borussia Dortmund'tan
60 milyon euroya  Manc-

hester City'e transfer
olan Haaland, Pep Guar-

diola'nın santrforsuz
oyun sitiline ve  de Pre-

mier Lig’e kusursuz
uyum sağladı...

Güçlü fiziği, Hami Mandıralı’yı aklımıza getiren sert şutları, gol
bölgelerinde bitirici özelliği ile göz kamaştıran, son zamanlarda

futbol dünyasının en fazla konuştuğu yıldız isim:

Erling

Haaland'ın 2024'te aktif hale gelecek bir
serbest kalma maddesi sözleşmesinde yer
alıyor. 2024 yazında kulüpler Haaland'ı 200

Borussia Dortmund'tan
60 milyon euroya  Manc-

hester City'e transfer
olan Haaland, Pep Guar-

diola'nın santrforsuz
oyun sitiline ve  de Pre-

mier Lig’e kusursuz
uyum sağladı...

ErlingHAALAND

Bundesliga günlerinde performansıyla göz
dolduran Erling Haaland, Manchester

City'de bu grafiğini devam ettirdi. 22 yaşın-
daki Norveçli, dünya futbolunun en prestijli

ligi Premier Lig'de 10 gole en hızlı ulaşan
futbolcu oldu. Haaland,  ilk 6 maçında 10

gole imza atmayı başardı...

HAALAND
HAALAND

çocuk
ErlingHAALAND
HAALAND

çocuk
robot
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Erling Haaland'ın babası Alf-Inge
de kendisi gibi futbolcuydu fakat
o kadar da başarılı bir isim  sayıl-

mazdı. Ancak yine de Premier Lig'de
oynayacak kadar kaliteliydi.

Alf-Inge Haaland, yerel kulüp
Bryne'de üst sıralara yükseldikten
yedi yıl sonra İngiltere'ye taşınmıştı.

Önce Nottingham Forest, ar-
dıdan Leeds United ve

son olarak Manc-

h e s -
ter City

formasını giyecekti. 
Erling Haaland, babası

Leeds United'la Elland Ro-
ad'ın çimlerinde ter dökerken
2000 yılında Leeds'te dünyaya
geldi. 

Erling'in doğumundan sa-
dece üç yıl sonra, Alf-Inge, sa-
katlık sorunları nedeniyle 30
yaşında futbolu bırakmak zo-
runda kaldı. Sağ dizini yarala-
yan acımasız bir Roy Keane
müdahalesinin sonunda  Alf-
Inge, üst düzey kariyerini sona
erdiriyor ve ailesiyle birlikte Nor-
veç'e dönmeye karar veri-
yordu...

Baba Haaland Norveç’te
emlak danışmanı olarak futbolu ge-

ride bırakırken, oğlu Erling babasının
izinden giderek sevdiği sporu
Bryne'ın gençlik akademisinde öğre-
niyor, kendini göstermeye başlı-
yordu. 

Antrenör Alf Ingve Berntsen, Alf-
Inge'nin Nottingham Forest, Leeds
ve Manchester City gibi kulüplerde
kariyeri boyunca yaptığı gibi sa-
vunma veya orta saha yerine hü-
cumda oynayan kulübünün çalışkan
yeni üyesinden hemen etkileniyordu. 

11 ya da 12 yaşındaykEn 
çok ilEri gidEcEğini 
biliyorduk
İlk hocası Berntsen, yıldız isimle

ilk tanışmasını şu sözlerle anlatı-
yordu 

“Erling'i ilk kez beş yaşındayken,
bir yaş büyük bir grupla salon antren-
manına katıldığında gördüm. İlk iki
dokunuşu gollere yol açtı. Daha
önce kulüpte oynamamış olmasına
rağmen ilk andan itibaren çok ama
çok iyiydi.Kendi yaşl grubunda oyna-
maya başladı, ancak diğerlerinden
çok daha iyi olduğu için onu hemen
6 Yaş Altı'na çıkardık.

2005 yılında kulüp, hafta sonları
her zaman açık olan çimlerle kaplı
bir kapalı futbol sahası inşa etti. Er-
ling ve yaklaşık 20 arkadaşı her
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zaman hafta sonları orada buluşur ve sa-
atlerce oynardı.

Rakiplerinden biraz daha küçüktü
çünkü bir yaş daha gençti. Ancak rakibi
çok daha uzun olsa bile, gol atmaya
devam etti. 11 ya da 12 yaşındayken çok
ileri gideceğini biliyorduk. O zamanlar ulus-
lararası bir gençlik olmak için gerekenlere
sahip olduğunu biliyorduk.”

“bir gün bir süpErstar 
olabilmEyE çok uzaktı”
15 yaş altı takımıyla 14 maçta 18 gol

atan Haaland  Norveç milli takımına çağrı-
lıyor ve 2015-16 sezonunda Norveç'in 15
Yaş Altı takımıyla uluslararası arenaya çı-
kıyordu. 

Norveç’in milli takımı sayesinde tanını-
maya başlayan yıldız ismin yolu, 1990'ların
sonlarında Leeds'te babasının takım arka-
daşı olan Gunnar Halle ile kesişti.

Halle, Haaland'ın hücumda neler yapa-
bileceğini gördü, ancak kaslı fiziğinin en te-
peye ulaşmasını engelleyebileceğini de
düşünüyordu. 

Halle, "Haaland'ı ilk kez 15 yaşında fut-
bol oynarken gördüm. O zamanlar, büyü-
mesi hızlanmadan önce oldukça küçük ve
ince ve fiziksel olarak dezavantajlıydı.
Şüphesiz birçok gol atan iyi bir oyuncuydu,
ancak hiçbir şekilde olağanüstü değildi. Fi-
ziği ve koordinasyonu o sırada hala geliş-
mek zorundaydı. Bir gün bir süperstar
olabilmeye çok uzaktı. Bir gün neler yapa-
bileceğini kimse hayal edemezdi. Bugün o
günkü kadar iddialı olmadığı için oyun oku-
mayı öğrenmek zorunda kalmasından fay-
dalanıyor.” diye tanımlıyor Haalnd’ı.

15 yaşında olmasına rağmEn 
Haaland'a ilk formasını vErdi.
Mayıs 2016'da teknik direktör Gaute

Larsen, Bryne’da görevden alındı   ve
Berntsen geçici olarak takımın başına ge-
tirilen isim oldu.  Küçükken onunla yakın
bir şekilde çalışan geçici menajer, forvet
henüz 15 yaşında olmasına rağmen Haa-
land'a ilk formasını verdi.

Başlangıçta Haaland'ı kanatta görev-
lendirdikten sonra, Berntsen birkaç maçın
ardından onu favori merkezi rolüne koydu.
Bryne'deki ilk sezonunda gol atamama-
sına rağmen, Haaland'a Hoffenheim tara-
fından bir deneme teklif edildi.

Haaland, 15 yaşında üst düzey futbol
oynayarak birçok kulübün radarına gir-
diği için ve Molde’ye ilk transferini ger-
çekleştir. Berntsen transfere
şaşırmadı. Molde, Haaland'ın hızlı
bir şekilde ilk takıma girebileceği ve
kariyeri için sorunsuz ilerleme sağ-
layabileceği bir takımdı. 

1 Temmuz 2018'de, o zamana
kadar ligde namağlup lider olan
Brann'ekarşı oynadığı futbol ve at-
tığı 4 golle artık yeni biryıldızın
ayak sesleri duyulmaya başla-

mıştı. Maçı bir Manchester United
gözlemcisi izliyordu. Molde me-
najeri Ole Gunnar Solskjær,
maçtan sonra Haland'ın oyun tar-
zını Romelu Lukaku ile karşı-
laştırdı ve kulübün Haaland'ın
için farklı kulüplerden gelen

birkaç teklifi reddettiğini açık-
ladı.

8 Temmuz'da oynanan

Norveç'te büyümek çok güzeldi. Orada
çok arkadaşım var ve çok eğlendim.
Bryne küçük bir kasaba ve her yere
okula, idmana bisikletle giderdim.
Ailem de benim 5-10 dakika uzağım-
daydı. Bryne benim evim gibiydi.. 

5 yaşında futbol oynamaya başladım.
Hentbol oynamaya ne zaman başladı-
ğımı ise hatırlamıyorum, 8-9 yaşın-
daydım. Gençken atletizm de
yapıyordum. Ayrıca biraz golf de oyna-
dım, çok fazla şey yaptım.

Çocukken çok iyi zıplardım. 5-6 yaşın-
daki çocuklar arasında dünya rekoru
kırmıştım galiba. Ayrıca çok hızlı da
koşardım. İyi derecelerim vardı ama
sanırım resmi değil bunlar.

Haaland'a ilk formasını vErdi.
Mayıs 2016'da teknik direktör Gaute
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ardından onu favori merkezi rolüne koydu.
Bryne'deki ilk sezonunda gol atamama-
sına rağmen, Haaland'a Hoffenheim tara-
fından bir deneme teklif edildi.

Haaland, 15 yaşında üst düzey futbol
oynayarak birçok kulübün radarına gir-
diği için ve Molde’ye ilk transferini ger-
çekleştir. Berntsen transfere
şaşırmadı. Molde, Haaland'ın hızlı
bir şekilde ilk takıma girebileceği ve
kariyeri için sorunsuz ilerleme sağ-
layabileceği bir takımdı. 

1 Temmuz 2018'de, o zamana
kadar ligde namağlup lider olan
Brann'ekarşı oynadığı futbol ve at-
tığı 4 golle artık yeni biryıldızın
ayak sesleri duyulmaya başla-

mıştı. Maçı bir Manchester United
gözlemcisi izliyordu. Molde me-
najeri 
maçtan sonra Haland'ın oyun tar-
zını 
laştırdı ve kulübün Haaland'ın
için farklı kulüplerden gelen

Norveç'te büyümek çok güzeldi. Orada
çok arkadaşım var ve çok eğlendim.
Bryne küçük bir kasaba ve her yere
okula, idmana bisikletle giderdim.
Ailem de benim 5-10 dakika uzağım-
daydı. Bryne benim evim gibiydi.. 

u

Çocukken çok iyi zıplardım. 5-6 yaşın-
daki çocuklar arasında dünya rekoru
kırmıştım galiba. Ayrıca çok hızlı da
koşardım. İyi derecelerim vardı ama
sanırım resmi değil bunlar.

u

5 yaşında futbol oynamaya başladım.
Hentbol oynamaya ne zaman başladı-
ğımı ise hatırlamıyorum, 8-9 yaşın-
daydım. Gençken atletizm de
yapıyordum. Ayrıca biraz golf de oyna-
dım, çok fazla şey yaptım.

u
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sonraki maçta 2 gol atıp
1 asist yaparak takımı-
nın Vålerenga karşı-
sında 5-1
k a z a n m a s ı n ı
sağladı.2018’de bütün
turnuvalarda 30 maçta
16 gol atan Haaland ta-
kımının en golcü oyun-
cusu oluyordu. 

Aynı yıl Bundes-
liga (Avusturya) ta-
kımı Red Bull
Salzburg, Haa-
land'ın beş yıllık
kontrat imzaladı-
ğını ve takıma 1
Ocak 2019'da katı-
lacağını açıkladı.
Haaland'a EFL

Championship takımı Leeds United da bir
teklif yapmıştı ancak Norveçli yıldız 1 Ocak
2019'da 5 milyon euroya Red Bull Salz-
burg'a transfer oluyordu.

Ligde oynadığı futbolla, attığı gollerle
herkesin hayranlığını kazanan
Haaland;Avrupa maçlarında Liverpool'a 1,
Napoli'ye de 2 gol atarak Karim Benze-
ma'nın ardından UEFA Şampiyonlar Ligi
tarihinde ilk üç maçında da gol atan tek fut-

İngiltere'de Manchester City'nin rakip
taraftarları, Erling Haaland'ın Premier
League'den ihraç edilmesi için kampanya
başlattı.Kampanyada ihraç isteminin
gerekçesi olarak Erling Haaland'ın insan
değil, robot olduğu öne sürüldü.

Change.org üzerinden yürütülen kampa-
nyada yaklaşık 2 milyon kişi oy kullandı.

O BİR ROBOT
diyen 2 milyon kişi ihraç
edilsin diye oy verdi

İngiltere'de Manchester City'nin rakip
taraftarları, Erling Haaland'ın Premier
League'den ihraç edilmesi için kampanya
başlattı.Kampanyada ihraç isteminin

O BİR ROBOT
diyen 2 milyon kişi ihraç
edilsin diye oy verdi

!

Babam Alf-Inge Haaland benim için
büyük bir rol modeli. Kendime tüm ha-
yatım boyunca, her zaman, üst düzey
seviyede bir futbolcu olmak istediğimi
söyledim. Ondan daha iyi olmak da
benim hedefimdi. Birçok rol modelim
oldu ancak babam benim için en büyüğü

En sevdiğim yemek, daha önce ner-
deyse hiç yemediğim bir şey, kebap.
Belki de kebaplı pizza. 

Annem de atletizm yapardı, sanırım
hızım hem annemden, hem de babam-
dan geliyor. (Annesi eski kadın heptatlon atleti
Gry Marita Braut'dur)

Babam Alf-Inge Haaland benim için
büyük bir rol modeli. Kendime tüm ha-
yatım boyunca, her zaman, üst düzey
seviyede bir futbolcu olmak istediğimi
söyledim. Ondan daha iyi olmak da
benim hedefimdi. Birçok rol modelim
oldu ancak babam benim için en büyüğü

u

Annem de atletizm yapardı, sanırım
hızım hem annemden, hem de babam-
dan geliyor.
Gry Marita Braut'dur)

u

En sevdiğim yemek, daha önce ner-
deyse hiç yemediğim bir şey, kebap.
Belki de kebaplı pizza. 

u

sonraki maçta 2 gol atıp
1 asist yaparak takımı-
nın Vålerenga karşı-

5-1
k a z a n m a s ı n ı
sağladı.2018’de bütün
turnuvalarda 30 maçta
16 gol atan Haaland ta-
kımının en golcü oyun-

Aynı yıl Bundes-
liga (Avusturya) ta-
kımı Red Bull
Salzburg, Haa-
land'ın beş yıllık
kontrat imzaladı-
ğını ve takıma 1
Ocak 2019'da katı-
lacağını açıkladı.
Haaland'a EFL

Championship takımı Leeds United da bir
teklif yapmıştı ancak Norveçli yıldız 1 Ocak
2019'da 5 milyon euroya Red Bull Salz-
burg'a transfer oluyordu.

herkesin hayranlığını kazanan
Haaland;Avrupa maçlarında Liverpool'a 1,
Napoli'ye de 2 gol atarak 
ma
tarihinde ilk üç maçında da gol atan tek fut-

İngiltere'de Manchester City'nin rakip
taraftarları, Erling Haaland'ın Premier
League'den ihraç edilmesi için kampanya
başlattı.Kampanyada ihraç isteminin
gerekçesi olarak Erling Haaland'ın insan
değil, robot olduğu öne sürüldü.

Change.org üzerinden yürütülen kampa-
nyada yaklaşık 2 milyon kişi oy kullandı.
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bolcu oldu, ayrıca Şampiyonlar Ligi'ndeki
ilk üç maçında en çok gol atan oyuncu
olarak yeni bir rekor kırdı. Daha sonra
Napoli'ye attığı golle ilk 4 maçında gol
atan ilk genç oyuncu oldu. 27 Kasım'da
Genk'e bir gol daha atarak 5 maç üst
üste gol atarak Alessandro Del Piero,
Serhiy Rebrov, Neymar, Cristiano Ro-
naldo ve Robert Lewandowski ile bir-
likte rekora ortak oluyordu.

Sezon genelinde Red Bull Salzburg
forması altında Haland, ilk yarıda Şampi-
yonlar Ligi'nde 6 maçta 8 gol, toplamda
ise 22 maçta 28 gol atarak üst düzey bir
performans sergiledi.

Salzburg’daki başarılı futbolu sonu-
cunda Haaland 2020'nin ilk gününde 20
milyon euro karşılığında Almanya Bun-
desliga takımı Borussia Dortmund'a
transfer oluyorve 4,5 yıllık sözleşme im-
zalıyordu.

56. dakikada oyuna girip 
3 gol 1 asist’lE alman 
futboluna “mErHaba” dEdi
Dortmund kariyerine ilk maçında

ikinci devrede 56. dakikada oyuna girme-
sine rağmen 3 gol atıp 1 asist yaparak
başladı, Dortmund maçı 5-3 kazandı. 

Şampiyonlar Ligi Son 16 turunda ev-
lerinde 2-1 kazandıkları Paris Saint-Ger-
main maçında golleri kaydetti. Böylece
Şampiyonlar Ligi'ndeki ilk 8 maçında 10
gol atmış oldu.

Dortmund formasıyla çıktığı Club
Brugge ile Şampiyonlar Ligi’nde oynadık-
ları grup maçında 2 gol atarak bu sevi-
yede ilk 11 maçında 14 gol atan tek
futbolcu oldu.

Olağanüstü istatikleri yakaladığı bu
sezon sonrası Haaland 2020 yılında Gol-
den Boy (Altın Çocuk) ödülünün sahibi
oluyordu.

Yılın en önemli transferi olarak Borus-
sia Dortmund'tan 60 milyon euroya
Manchester City'e transfer olan Haaland,
Pep Guardiola'nın santrforsuz oyun siti-
line  çok çabuk uyum sağlıyordu. 

22 yaşındaki Norveçli, dünya futbolu-
nun en prestijli ligi Premier Lig'de 10 gole
en hızlı ulaşan futbolcu oluyor. 10 gol için
6 maç onun yeterliydi...

Hayalimin her zaman dünyanın en iyilerinden biri olmak olduğunu

söyledim. Genç ve iyi olduğumda da bunu bliyordum ama önümde

uzun bir yol olduğunun da farkındaydım. Bryne'de ilk profesyonel

sözleşmemi aldığımda, 'bu iyi bir şey' diye düşündüm. Öbür yan-

dan, diğerleriyle kıyasladığımda hiçbir şeydi. Salzburg'dayken de

goller atmaya başladım ancak gerçekçi olmak gerekiyordu ve

Kylian Mbappe'ye baktım. Goller atıyor, çılgın goller atıyordu, Ligue

1'deydi. Her zaman bir üst seviye olduğunu görüyorsun bu sayede.

Babam Norveç'te 34 maça
çıktı, Premier Lig'de 200 maç-
tan fazla oynadı. Onu geçmek
için hala uzun bir süre var.

bolcu oldu, ayrıca Şampiyonlar Ligi'ndeki
ilk üç maçında en çok gol atan oyuncu
olarak yeni bir rekor kırdı. Daha sonra
Napoli'ye attığı golle ilk 4 maçında gol

Babam Norveç'te 34 maça
çıktı, Premier Lig'de 200 maç-
tan fazla oynadı. Onu geçmek
için hala uzun bir süre var.

u

Hayalimin her zaman dünyanın en iyilerinden biri olmak olduğunu

söyledim. Genç ve iyi olduğumda da bunu bliyordum ama önümde

uzun bir yol olduğunun da farkındaydım. Bryne'de ilk profesyonel

sözleşmemi aldığımda, 

dan, diğerleriyle kıyasladığımda hiçbir şeydi. Salzburg'dayken de

goller atmaya başladım ancak gerçekçi olmak gerekiyordu ve

Kylian Mbappe'ye baktım. Goller atıyor, çılgın goller atıyordu, Ligue

1'deydi. Her zaman bir üst seviye olduğunu görüyorsun bu sayede.

u
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Geçen hafta Osmanlı İmparatorluğu’
nun son dönemlerine ait birkaç

araştırma kitabı ile bir-iki roman okuma
fırsatım oldu. Araştırma kitaplarından
biri “ Teşkilat-ı Mahsusa ” ile ilgiliydi.
Kitabın içerisinde geçen konuları başka
kaynaklardan da teyit etmeye çalışır-
ken, Avrupa’da ki bazı futbol kulüpleri-
nin amblemlerinde bayrağımızdaki
ay-yıldız sembollerinin olduğunu, ku-
lüplerin TURKS veya EL TURCO diye
anıldıklarını tesadüfen öğrenmiş
oldum. Ve siyaset, diplomasi, istihbarat
gibi konular ile futbol dünyasını bir
araya getiren enteresan bilgilere ulaş-
tım. Bu yazımda siz değerli dostlarımla
bu enteresan bilgileri paylaşmak iste-
dim.   

Yaşamımızda karşılaştığımız mese-
lelerin mutlaka geçmişimizde yaşadık-
larımızla nasıl alakası var ise, ülkelerin
siyasi, ekonomik, diplomatik, askeri ve
istihbari konularının tamamına yakını
da tarihi meseleler ile alakalı.

Osmanlı haber alma teşkilatı Teşki-
lat-ı Mahsusa’nın doğuşu, Enver
Paşa’ nın Harbiye Nazırı ve Osmanlı
Ordusu Başkumandan vekili olmadan
önce kurduğu resmi olmayan bir örgüte
dayanmaktadır. 1913’ te fiili eylemleri
ile ortaya çıkan Teşkilat-ı Mahsusa
resmi kayıtlara 5 Ağustos 1914’ te
geçer. Bu belgelere göre V.Mehmet
Reşat, İttihatçı subaylardan Veteriner
Albay Rasim Bey’i teşkilatın başkanı
olarak tayin eder. Teşkilat tümü ile Har-

biye Nazırı Enver Paşa’ ya bağlıdır.
Teşkilat-ı Mahsusa 1913’ teki Babıali
Baskını’nda önemli rol oynadı. İttihat
ve Terakki Cemiyeti’ nin iktidar olma-
sıyla resmileşen ve uluslararası nitelik
kazanan teşkilat, Hint kıtasından Afrika’
ya, Orta Doğu’ dan Balkanlar’ a, Arap
Yarımadasın’ dan Orta Asya’ ya uzanan
İslam dünyasını Osmanlı etrafında bir-
leştirmeyi amaçlıyordu. Başlangıç dö-
nemlerinde Alman Askeri misyonundan
da yardım alan teşkilatın Osmanlı ha-
kimiyetindeki tüm bölgelerde aktif olan
30.000’ in üzerinde mensubu vardı.  

Teşkilatta görev alan çok önemli
şahsiyetlerin yanında Kuşçubaşı
Eşref (Sencer)’ in verdiği unutulmaz

hizmetler olmuştur. Sultan Abdülaziz’ in
kuşçubaşısı Çerkez Mustafa Nuri Bey’
in oğlu olan Kuşçubaşı Eşref Bey, 1911
yılında Trablusgarp’ ta Enver Bey ve
Mustafa Kemal Paşa ile direniş hareke-
tini örgütlemiştir. 1912 yılında II.Balkan
Harbinde bulunmuştur. I.Dünya Savaşı
1914-1915 yılları arasında teşkilatın
Arap yarımadasından sorumlu başkanı
olarak görev yapmıştır. İngilizlere karşı
girişilen Süveyş Kanal Harekatı’ nda
öncü birliklere komuta etmiştir. Hayber’
de Faysal’ ın 20.000 kişilik birliğine
karşı 40 kişilik grubu ile 9 saat direniş
göstermiş ve bu direnişte yaralı olarak
esir alınmıştır (1918). Yakalandıktan
sonra Lawrence’ a şöyle dediği iddia

Yabancı futbol kulüplerinin amblemlerindeki 

AY-Yıldız sembolünün 
tArihi perspektifi 

Deportivo, İspanyol halkı arasında 'Los Turcos' (Türkler) olarak biliniyor. 

ALİ CANBARIŞ ÖZKAN
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edilir: “Lawrence kazandığını sanı-
yorsun, fakat henüz her şey bitmedi.
Hükümetinizin başına öyle musibet-
ler salacağım ki, iki asır uğraşsanız
bitiremeyeceksiniz” Kuşçubaşı’ nın
bu sözlerinin arkasında Teşkilat-ı Mah-
susa’ nın IRA (İrlanda Cumhuriyet Or-
dusu) yapılanmasını örgütlemiş ve
desteklemiş olduğu sanılmaktadır.

Bu iddianın gerçek olabileceği ile il-
gili tarihi bir olayı hatırlatmak isterim.
Bu olayda Osmanlı ile İrlanda arasında
diplomatik ve siyasi münasebeti geliş-
tiren ve Osmanlı’ ya olan say-
gınlığı tesis eden bir olay
yaşanmıştır. İrlanda’ da 1847 yı-
lında baş gösteren ve bir mil-
yona yakın insanın öldüğü
büyük kıtlık döneminde İr-
landa’ya, Sultan Abdülme-
cit’ in talimatı ile 5 büyük gemi
ile ciddi yiyecek yardımında bulunul-
muştur. Bu yardım Drogheda limanına
yapılmıştı. İrlanda bu yardımı hiç unut-
madı. 

Ülkemizi 2010 yılında ziyarete gelen
İrlanda Cumhurbaşkanı Mary Mcleese,
basında yer alan şu ifadeleri ile o dö-
nemde yapılan yar-
dımı saygıyla anmış
ve bu tarihi hadiseyi
bizlere hatırlatmıştır ;
“İrlanda halkı bu
eşine az rastlanır
bonkö r l üğünüzü
asla unutmadı ve
bunun sonucunda
b a y r a ğ ı n ı z d a k i
semboller, bu güzel
hilal ve yıldız böl-
genin sembolü ha-
line geldi. Hatta
Drogheda kulübü-
müzün amble-
minde halen bu
semboller kullanıl-
maktadır” 

DROGHEDA UNITED futbol kulübü
1975 yılında kurulmuş ve o dönemde
yaşananların anısına ambleminde ay-

yıldıza yer vermiştir. Forma renkleri
Trabzonspor ile aynı olan Drogheda
Kulübü 2007 yılında İrlanda lig şampi-
yonu olmuştur. Drogheda kulübü aynı
zamanda renkdaşı olan Trabzon spo-
rumuz ile kardeş kulüptürler. Halen bu
kulübün lakabı Turks’ dür (Türk’ler).
Bu bakımdan 1918 yılında Kuşçubaşı
Eşref’ in Lawrence’ a ifade ettiği IRA’
nın Osmanlı gizli servislerince destek-
lendiği meselesi ihtimal dahilinde ola-
bilir.

Drogheda United kulübünden
başka Britanya’ da halen
PORTSMOUTH F.C. kulübü de
armasında ay-yıldız sembolleri-
mizi kullanmaktadır. İngiltere

Premier liginde yer alan
Portsmouth Kulübü de za-
manında II.Abdülhamit dö-

neminde kurdurulduğu iddia
edilmektedir. Bilindiği üzere İngiltere

istihbarat faaliyetleri konusunda ol-
dukça derin bir tecrübeye sahip bir ülke
olup özellikle istihbarat çalışmasında
bulunduğu ülkelerde kültürel ve sportif
faaliyetlerden de çok iyi bir şekilde ya-
rarlanmayı bilmiştir. Bu gerçeğin far-

kında olan II.Abdülhamit benzer
bir yöntem kullanarak
İngiltere’ de özellikle
İrlandalıların yoğun ol-
duğu bölgede Ports-
mouth Futbol
kulübünü kurdur-
muştur. Hatta bu böl-
geye eğitim
faaliyetlerini gerekçe
göstererek bir de gemi
ile sporcuları gönder-
miştir. Günümüzde
halen Portsmouth ku-
lübü ambleminde ay-yıl-
dız sembollerini
kullanmaktadır.

İspanya’ da, DEPOR-
TİVO LA CORUNA FC

kulübünün de lakabı “EL TURCO” ola-
rak bilinmektedir. Osmanlı İmparator-
luğu deniz kuvvetleri yönünden güçlü

olduğu dönemlerde Barbaros Hayret-
tin Paşa İspanya-Galiçya halkından
her zaman büyük destek görüyordu.
Onun için komşu kent CELTA VİGO
halkı, LA CORUNA’ ya “EL TURCO –
TÜRKLER “ diyorlardı. Onun için De-
portivo La Coruna kulübü hala “EL
TURCO” lakabı ile anılmaktadır. 

Dünyanın herhangi bir yerinde Türk
futbolu ile ilgili güzel şeyler duyduğu-
muz vakit gururlanmamak mümkün
değil. Avrupa Futbol Şampiyonaların-
daki başarılarından sonra Moskova’
nın altmış kilometre uzağındaki bir te-
sisin Rus güvenlik görevlisinin Galata-
saray futbol takımımızın tüm
kadrosunu ezbere saymasına büyük
bir gurur ile tanık olmuştum. Ülkemizin
Dünya Futbol Şampiyonasında üçüncü
olduğu maçtan sonra Londra’ nın Tra-
falgar meydanı Türk bayrakları ile do-
natılmış, binlerce Türk asıllı
kardeşlerimiz araçları ile meydanı dol-
durmuştu.     

Futbol, dünya kamuoyu tarafından
en çok takip edilen sportif faaliyetler-
den biridir. Yurt dışında Türk futbolu-
nun, Türk sporcularının başarılarından
hep birlikte büyük bir memnuniyet du-
yuyoruz. Milyarlarca liraya yapamadı-
ğınız ülke tanıtımını, Avrupa veya
Dünya Şampiyonalarında göstereceği-
niz bir başarı ile bir anda yapabilmeniz
mümkün. Özellikle ülkemizin sportif ba-
şarıları Balkan, Orta Asya Türk Cum-
huriyetleri, Orta Doğu ülkelerinde
yakinen izleniyor ve çok olumlu tepkiler
alıyor. Bu vesile ile yazımda konusu
geçen futbol kulüpleri ile Futbol Fede-
rasyonumuz ve Kulüpler birliğinin ortak
çalışmaları ile kapsamlı çalışmalar ya-
pılarak belki de geleneksel hale getire-
bilecek DOSTLUK maçları
tertiplenerek ülke tanıtımına katkı sağ-
lanarak geçmişte yaşanan tarihi olay-
lara daha yakından dikkat çekilebilir.   

Kaynakça 
Teşkilat-ı Mahsusa-İlhan BAHAR
Araştırmacı-Yazar Oktan KELEŞ
Futbol Kulüp resmi siteleri 

edilir: “Lawrence kazandığını sanı-

tiren ve Osmanlı’ ya olan say-
gınlığı tesis eden bir olay
yaşanmıştır. İrlanda’ da 1847 yı-
lında baş gösteren ve bir mil-

Sultan Abdülme-
’ in talimatı ile 5 büyük gemi

ile ciddi yiyecek yardımında bulunul-
muştur. Bu yardım Drogheda limanına

başka Britanya’ da halen
PORTSMOUTH F.C.
armasında ay-yıldız sembolleri-
mizi kullanmaktadır. İngiltere

neminde kurdurulduğu iddia
edilmektedir. Bilindiği üzere İngiltere

istihbarat faaliyetleri konusunda ol-

Britanya’ da PORTSMOUTH F.C.
kulübü de armasında da ay-yıldız 

sembollerimizi kullanmaktadır. 
İngiltere The League 1’nde yer alan 

Portsmouth Kulübünü de 
zamanında II.Abdülhamit döneminde 

kurdurulduğu iddia edilmektedir.
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Çin’in Chengdu kentinde düzenlenen
Dünya Üniversite Oyunları’nda
masa tenisi branşında mücadele

eden Fenerbahçe Masa Tenisi Şubemi-
zin milli sporcusu İbrahim Gündüz ile
takım arkadaşı Abdullah Talha Yiğenler,
yarı finalde ev sahibi Çin’den Fei Xue-
Yingbin Xu çiftiyle karşılaştı.

Chengdu High-Tech Zone Sports
Center’daki yarı final maçında rakibine
4-3 kaybeden Fenerbahçe Masa Tenisi
Şubemizin sporcusu İbrahim Gündüz ve
milli oyuncu Abdullah Talha Yiğenler,
Dünya Üniversite Oyunları çift erkekler
kategorisinde Dünya 3.’sü oldu.

İbrahim Gündüz-Abdullah Talha Yi-
ğenler çifti kürsünün üçüncü basama-
ğını bir diğer Çinli ekip Kai
Zhou-Dingshuo Liu ile birlikte paylaştı.

ZiraFenerbahçe Boks Şubemiz sporcuları, 10-13 Ağustos tarihleri ara-
sında Kadıköy Caferağa Spor Salonu’nda düzenlenen U22 İstanbul
Boks Şampiyonası’nda ringe çıktı.
Boks Şube Sorumlumuz Selahattin Atasever’in de takip ettiği organi-

zasyonda boksörlerimiz erkeklerde 10 altın, 6 gümüş, 2 bronz; kadınlar-
daysa 5 altın madalyanın sahibi oldu.

Şampiyonada ringe çıkan boksörlerimizden 48 kg Metehan Adıgüzel,
51 kg Anıl Karakulla, 54 kg Can Kaya, 57 kg Muhammed Saçlı, 60 Kg Barış
Adikti, 63,5 kg Mizan Aykol, 67 kg Fatih Kaya, 80 kg Yusuf Mert Derdiyok,
86 kg Emrah Yaşar, 92 kg Serhat Doğan altın; 54 kg Tolga Kaya, 57 kg Ze-
limhan Süleymanov, 63,5 kg Samet Fatih Tekin, 67 kg Melihcan Başbuğ,
75 kg Vedat Kaçar, +92 kg Mehmet Gökhan Kara gümüş; 60 kg Ahmet
Eren Özden ve 67 kg Musa
Kerem Kaçar da bronz ma-
dalyanın sahibi oldu. Kadın
boksörlerimizden 48 kg Yağ-
mur Baba, 54 kg Kevser Tü-
tüncü, 60 kg Evin Erginoğuz,
63kg Berfin Polat, 75 kg Su-
denaz Kazan ise kürsünün
ilk basamağına çıkarak altın
madalya kazandı.

Turnuvada ilk ikiye giren
boksörler 3-10 Eylül tarihleri
arasında Kocaeli’de düzen-
lenecek U22 Türkiye Şampi-
yonası’na katılmaya hak
kazandı.

Boksörlerimizden U22 İstanbul Boks
Şampiyonası’nda 23 madalya

Dünya Üniversite Oyunları’nda 

Bronz madalya geldi
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İspanyol orta saha oyuncusu
David Silva, 37 yaşında futbolu
bıraktı. Sosyal medya hesabın-

dan yaptığı paylaşımda Silva, “Te-
şekkürler futbol.” ifadesini
kullandı. Kariyerinin zirvesinde
olduğu 2010’da İngiltere Premier
Lig ekibi Manchester City’nin Va-
lencia’dan transfer ettiği Silva,
İngiliz ekibinde 436 maçta 77
gol atarken, 4 Premier Lig ve 2
Federasyon Kupası şampiyon-
luğu yaşamıştı.İspanya 1. Futbol Ligi (La
Liga) ekiplerinden Real Sociedad, 2020
yılında Manchester City ile sözleşmesi
sona eren David Silva’yı kadrosuna ka-
tarken, İspanyol yıldız futbola da bu ku-
lüpte veda etti.

Çaykur Rizespor ile yolla-
rını ayıran Alper Potuk,
Kuzey Makedonya 1. Lig

takımlarından Gostivar ile anlaştı. 32
yaşındaki orta saha oyuncusunun,
Makedon takımıyla 2 yıllık sözleşme
imzaladı... Gostivar'ın sosyal
medya hesabından yapılan payla-
şımda Alper Potuk'un Türk Milli Ta-
kımı formalı görseliyle birlikte
"Geliyor! Cumayı bekle!" ifadeleri
kullanıldı. Tecrübeli oyuncu, altya-
pısından yetiştiği Eskişehirs-

por'dan 2013 yılında
Fenerbahçe'ye transfer
olmuş ve sarı lacivertli ku-
lüpte 7 sene forma giymişti.

Alper Potuk Fenerbahçe'den
ayrıldıktan sonra Ankaragücü

ve Rizespor'da da oynadı.

Alper Potuk
Kuzey 
Makedonya’da

Premier Lig'de yeni sezonun başlamasına kısa bir süre kala Manchester
United, Adidas'la sözleşme yeniledi.Kulübün internet sitesi üzerinden

yapılan açıklamada Adidas'la var olan söz-
leşmenin uzatıldığı ifade edildi.

BBC'de yer alan haberde sözleşmenin 10
yıl uzatıldığı ve Manchester United'ın en az
900 milyon sterlin gelir elde edeceği kayde-
dildi.

Manchester United, transfer döneminde
şu ana kadar Mason Mount ve Andre Ona-
na'yı kadrosuna kattı. İngiliz basınında yer
alan haberlerde Atalanta'dan Rasmus Hoj-
lund'la da anlaşma sağ-
landığı ve resmi
imzaların kısa
süre içinde
a t ı l a c a ğ ı
belirtilmişti.

İngiltere Premier Lig'de yeni sezonun ilk
maçında Manchester United, sahasında
Wolverhampton'ı ağırlayacak.

900 milyon gelir: 2 büyük transfer 
Manchester United sponsorluk anlaşmasını uzattı

P
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Andre Onana

Rasmus Hojlund
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Dilovası Makine İhtisas ve İmes Organize Sanayii Bölgesi’nin 

ilk ve tek
Kataforez Kaplama yapan tesisiyiz.

Sektöre katkı sağlayacak teknolojik laboratuvarımızla ve tedarikçimiz Boysis ile birlikte 
devreye alacağımız tesisimizle Mart 2021’de üretime başlıyoruz...

Let’s Coat the World Together
Dünyayı Birlikte Kaplayalım

Çerkeşli OSB Mahallesi İmes Organize Sanayi Bölgesi 20. Cadde No:11 G23A17D2A Pafta 625 Ada 25 Parsel Dilovası-Kocaeli
info@asilktl.com        www.asilktl.com

asilkataforez

AKTL ASİL KATAFOREZ

asilkataforez

AKTL ASİL KATAFOREZ

0216 906 10 10
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Bu saydığımız nedenlerin birçoğuna (en
azından %60'ına) yaralanmaya

neden olmadan önce tedbir alma dola-
yısı ile yaralanmayı önleme şansına sa-
hibiz. Örneğin zemine uygun ayakkabı
giymek, doğru tekmeliği takmak ile olası
yaralanmaların %15-20'sini çok kolay bir
şekilde ortadan kaldırabiliriz. Futbol yara-
lanmalarının %12'sini tutan diz/ayak bileği
eklem gevşekliğini, yine %10-12'sini tutan
kas sertliğini muayene ile tespit edip uygun
tedavi programları ile birkaç haftalık
dönem içerisinde çözebilir, olası yaralan-
mayı engelleyebiliriz.

Birçok sporcu değişik nedenlerden do-
layı herhangi bir yaralanmayı takiben te-
davi süreçleri tamamlanmadan aktiviteye
geri dönmektedir. Sıklıkla ağrısı azalan
hatta kalkan sporcu yaralanma sonucu
oluşan kötü dokuyu, eriyen kası, azalan
kuvveti, esnekliği, fizik kapasiteyi bir ke-
nara iterek maddi veya manevi değişik ne-
denlerden dolayı bir an evvel takımındaki
yerini almak ister. Dokuları, fizik kapasitesi
yapılan işe uygun olmadan aktivitesine
geri dönen sporcu eskisinden çok daha
kolay bir şekilde tekrar sakatlanır. Bu kötü
devinimi birkaç kere yaşayan sporcu so-
nuçta kronikleşmiş, uzun süren devam
eden bir sakatlığa
sahip olur ki fut-
bolda görülen
yara-

lanma nedenlerinden %15-20'sinin sebebi
budur.

Medyada "falanca sporcu iğneyle oy-
natıldı" gibi ifadelere/yorumlara rastlarız.
Aslında sporcusunun ağrısını azaltmak
veya ortadan kaldırmak doktorlar için işin
en kolay bölümüdür. Zaman zaman bunu
yapmayan doktorlar eleştirilir, kötü/yetersiz
olmakla nitelendirilirler. Takım doktoru/spor
hekimi için bazı istisnalar dışında sporcuyu
kontrol altında tutmanın, erken yüklemeleri
engellemenin en önemli yolu/işareti ağrı-
dır. Hasarlanmış dokuları iyileşmemiş,
halen kırılgan ve nazik olan
ama ağrısı ortadan kaldırıl-
mış olan sporcu aktivite-
sine devam ettiğinde
yeni travma-
lara/zorlan-
m a l a r a
esk is in -
den çok
d a h a
a ç ı k
olacak
v e
daha

çabuk/kolay yaralanacaktır.
Eğer yaralanma ile ilgili konulan tanı

doğru ise yapılacak tedavi/uygulamalar
ve süreçler bellidir. Bu süreci öne çek-
mek, erkene almak sıklıkla olası değildir
veya kaliteli doku oluşmadan sporcu akti-
vitesine dönecek demektir ki bu da
tekrar/kolay yaralanma sebebidir. Sadece
iyi bir ekip ve yaklaşımla tedavi süreçleri
boyunca sporcunun fizik kapasitesi olabil-
diğince yukarıda tutulabilir. Bu da doku iyi-

leşmesini takiben
sporcu-

SPOR YARALANMALARINI
ENGELLEYEBİLİR MİYİZ?

Uludağ Üniversitesi Tıp Fakültesi 
Spor Hekimliği Anabilim Dalı

lanmalarının %12'sini tutan diz/ayak bileği
eklem gevşekliğini, yine %10-12'sini tutan
kas sertliğini muayene ile tespit edip uygun
tedavi programları ile birkaç haftalık
dönem içerisinde çözebilir, olası yaralan-
mayı engelleyebiliriz.

Birçok sporcu değişik nedenlerden do-
layı herhangi bir yaralanmayı takiben te-
davi süreçleri tamamlanmadan aktiviteye
geri dönmektedir. Sıklıkla ağrısı azalan
hatta kalkan sporcu yaralanma sonucu
oluşan kötü dokuyu, eriyen kası, azalan
kuvveti, esnekliği, fizik kapasiteyi bir ke-
nara iterek maddi veya manevi değişik ne-
denlerden dolayı bir an evvel takımındaki
yerini almak ister. Dokuları, fizik kapasitesi
yapılan işe uygun olmadan aktivitesine
geri dönen sporcu eskisinden çok daha
kolay bir şekilde tekrar sakatlanır. Bu kötü
devinimi birkaç kere yaşayan sporcu so-
nuçta kronikleşmiş, uzun süren devam
eden bir sakatlığa
sahip olur ki fut-
bolda görülen
yara-

iyi bir ekip ve yaklaşımla tedavi süreçleriolmakla nitelendirilirler. Takım doktoru/spor
hekimi için bazı istisnalar dışında sporcuyu
kontrol altında tutmanın, erken yüklemeleri
engellemenin en önemli yolu/işareti ağrı-
dır. Hasarlanmış dokuları iyileşmemiş,
halen kırılgan ve nazik olan
ama ağrısı ortadan kaldırıl-
mış olan sporcu aktivite-
sine devam ettiğinde
yeni travma-
lara/zorlan-
m a l a r a
esk is in -
den çok
d a h a
a ç ı k
olacak
v e
daha

boyunca sporcunun fizik kapasitesi olabil-
diğince yukarıda tutulabilir. Bu da doku iyi-

leşmesini takiben
sporcu-

Neden sporcular sakatlanır? Engelleme şansımız var mıdır? Bu soruların yanıtlarını en çok lisanslı sporcunun 
olduğu futbol örneği ile açıklamaya çalışalım. Bilimsel çalışmaların sonuçları, futbolda görülen yaralanmaların

%40-45'inin oyuncuya ait sorunlar, %15-20'inin kullandıkları malzemeler, %20-25'inin oynanan zemin,
%10'unun kurallara uymamak, geri kalan %20-30'unun ise birçok değişik nedeni içerdiğine işaret etmektedir.
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nun eski performansına daha çabuk dön-
mesine katkı sağlar. Ancak bu şekilde sa-
haya dönüş süreci kısaltılabilir. Sporcunun
yaralanma ile ilgili sorunun tam çözülmüş
olması kimi zaman sahaya dönüş için ye-
terli olmaz. Bu anlamda sporcunun sakat-
lık psikolojisinden kurtulması, kendine
güvenin eski düzeyine gelmesi de önem
taşımaktadır. Yaralanmayı takiben erken
yüklenmeleri engellemenin en önemli yolu,
yaralanmış dokuların, genel fizik ve psiko-
lojik yapının tekrar yüklemelere başlamak
için uygunluğunun muayene ve testlerle
ortaya konmasıdır. Ancak bu sayede bütün
sezon boyu sürecek kronik bir sakatlıktan
korunma şansımız olabilir. 

Sporcuları travmatik yaralanmalardan
(darbeler, düşmeler vb.) koruma şansımız
oldukça düşük olmakla birlikte yaralanma-
ların en az yarısını tutan aşırı kullanım so-
runlarından koruma şansımız yüksektir.
Aşırı kullanım kavramı bildiğiniz gibi göre-
celi bir kavramdır. Sporcunun dokularının
kapasitesi ile yapılan yüklenmeler arasın-
daki dengeyi içermektedir. Bu denge, spor-
culara bir takım testler yapıp kapasitelerini
ortaya koymak ve kapasitelerine
uygun antrenman programla-
rını çizmekle sağlanabilir.
Hazırlık dönemleri bu açı-
dan önem taşımaktadır.
Çizilecek doğru an-
trenman program-
ları ile
saka t l anma la ra
neden olmadan is-
tenilen zaman dili-
minde hedefe
ulaşmak zor değil-
dir. Sezon başında an-
trenörlerin antrenmansız
geçen bir dönemi takiben
yaptırdıkları aşırı
antrenman/yüklenmeler sıklıkla
aşırı kullanım sorunlarının (kas sertlik, ten-
dinit …) ortaya çıkmasına neden olur. An-
trenmanlarla ilgili diğer bir sorun da

sporculara/vü-
cutlarına

topar-

lanma (rejenerasyon) şansı vermeden ya-
pılan yüklenmelerdir. Bir sonraki antren-
man için yeteri kadar rejenere olamamış
(yenilenmemiş) vücut yorgun, fiziki ve psi-
kolojik olarak isteksiz ve de güçsüz olacak-

tır. Bu da sporcunun daha kolay
yaralanması neden olacaktır.

Yetersiz beslenme ve enerji
depolarının zayıflığı bu

süreçleri olumsuz an-
lamda hızlandırır. An-
trenmanın erken
döneminde enerjisi
biten sporcunun kon-
santrasyonu ve hare-
ketlerindeki uyumun
azalması antrenma-

nın verimini düşürme-
nin yanı sıra sporcuyu

yaralanmalara daha açık
hale getirir.

Sonuç
Sonuç olarak olası yaralanmaları ciddi

oranda azaltmak mümkündür. Bunun için
spor hekimi, spor fizyoterapisti, spor psi-
koloğu, beslenme uzmanı, yaralanma son-
rası aktiviteye dönüş kondisyoneri/
antrenöründen oluşan iyi bir sağlık ekibine
ve ekip çalışmasına gereksinim vardır. Fe-
derasyonlarımızın, takımlarımızın ciddi

bir sağlık organizasyonuna sahip olma-
ları ve/veya olan kulüplerimizin/sporcu-
ların/antrenörlerin bu ekibin
çalışmalarını, önerilerini ciddiye alma-
ları gerekmektedir. Ayrıca antrenörlerimi-
zin aşırı yüklenmelerden kaçınmaları,
sporcuların kapasitelerini bir kısım testler
ve gözlemlerle ortaya koyup buna uygun
antrenman programları oluşturmaları ge-
rekmektedir. Antrenörlerin rejenerasyon
(yeniden toparlanma) konusunu göz ardı
etmeksizin antrenman programlarını ve
sporcuların beslenmelerini organize etme-
leri yaralanma oranlarını ciddi oranda azal-
tacaktır. Olası yaralanmaları engellemenin
önemli bir yolu da sezon öncesi muayene-
lerdir. Bu muayenelerde sporcuların olası
anatomik sorunları, kas kuvvet dengesiz-
likleri/yetersizlikleri, yetersiz esneklikleri,
daha önce geçirilmiş ve tam tedavi edilme-
miş yaralanmalarını tespit etmeye ve olası
riski azaltmaya ciddi önem verilmelidir.

Sporcu sağlığının bir numaralı uzmanlık
alanı olan spor hekimliğinin ülkemizdeki
gelişimi bu anlamda önem taşımaktadır.
Kulüplerimizin, federasyonların, yöneticile-
rin ve medyanın spor hekimliğinin gelişi-
mine vereceği katkı sorunların çözümü ve
sporcularımızın başarıları açısından de-
ğerlidir.

trenörlerin antrenmansız
geçen bir dönemi takiben
yaptırdıkları aşırı
antrenman/yüklenmeler sıklıkla
aşırı kullanım sorunlarının (kas sertlik, ten-
dinit …) ortaya çıkmasına neden olur. An-
trenmanlarla ilgili diğer bir sorun da

sporculara/vü-
cutlarına

topar-

Sonuç olarak olası yaralanmaları ciddi
oranda azaltmak mümkündür. Bunun için
spor hekimi, spor fizyoterapisti, spor psi-
koloğu, beslenme uzmanı, yaralanma son-
rası aktiviteye dönüş kondisyoneri/
antrenöründen oluşan iyi bir sağlık ekibine
ve ekip çalışmasına gereksinim vardır. 
derasyonlarımızın, takımlarımızın ciddi

Oyuncuya Ait
Sorunlar

Malzemeler

Zemin

Kurallara
Uymamak

Diğer 
Etkenler
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Futbol Zekası

Futbol sadece yetenekli gençlerin başa-
rabildiği bir spor gibi görülebilir, aslında
futbolda zekâ en önemli faktör. Her şeyde
olduğu gibi futbolcu da teknik direktör de
zeki olmalı. Bu kadar çok sayıda yete-
nekli genci bulmak kolay değil. Çare zeki
teknik direktör bulmak ve zeki teknik di-
rektörün oyuncularına antrenmanlarda
maçta karşılaşacakları durumları öğret-
mesi. Çok zeki olmayan futbolcular da
daha önce çalıştıkları durumlarla maçta
karşılaştıklarında öğrendiklerini uygula-
ması.

Maçta durumlar çok çabuk gelişir ve dü-
şünmeye zaman bulunmaz, anında karar
vermek gerekir. Önceden çalışma bu
hıza yetişir. Hızlı karar vermek de yeterli
olmayabilir. Gelişen pozisyondan sonraki
pozisyonu önceden tahmin etme ve algı-
lamak gerekir.

Modern çağda bilim ve teknoloji futbola
girmiş ve bilimsel araştırmalar ile başarılı
hareketler, uygulamalar, taktikler sa-
vunma ve gol atma kombinezonlarını
saptanmakta ve performans attırıcı bes-
lenme ve kondisyon formülleri ile sakatlık
önleyici yollar bulunmakta ve her geçen
gün daha da ileriye gitmektedir. Sonuçları
kullanan zeki teknik direktörler başarı ka-
zanmaktadır.

Hayata Spor 
Katmak
Yalnızca sporu meslek edinenler değil,
genç, yaşlı, yaşam kalitesini sporla art-
tırma azminde olan herkese; sporun
temel bilgileri anlaşılır biçimde sunulmuş-
tur. Yaşamla ilişkilendirilen bilgilerin daha
fazla kalıcı olduğu bilinmektedir. Kitap bir
antrenman bilgisi hikayesidir. Bilgiler hi-
kayedeki kahramanların yaşadığı olayla-
rın içine örülmüştür. Kahramanların
yaşadıkları olaylar takip edilerek sağlıklı
spor yöntemlerinin öğrenilebileceği ve
doğru egzersiz planlamaları yapılabile-
ceği umulmaktadır. Hayatına renk katmak
isteyen ve bu rengi SPOR olarak belirle-
yen tüm okuyuculara kitabın yol haritası
olması dileğiyle.

Yazar: Ferrin İlbay Yalnız
Yayınevi:  Nobel Akademik 

Yayıncılık

Yazar: İlhan Durusoy

Yayınevi:  Boyut Yayın Grubu
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ALİ CANCEMAL KAŞELİ

Alex, kuşkusuz birlikte çalışma ayrıcalı-
ğına eriştiğim büyük bir oyuncuydu. Maç
okuma yeteneği olağanüstüydü, zeki ve
teknikti, sahada olup bitenleri gözden ka-
çırmıyor ve topa akıl almaz bir kolaylıkla
dokunuyordu. Onun futbolu klasik ve rafi-
neydi.
Saha kenarından, sonraki hamlelerini
çoğu zaman tahmin edemiyordum. Fakat
o, öngörüsüyle yapılması gerekenleri di-
ğerlerinden önce düşünüyordu. Hiç kuş-
kusuz, Brezilya futbolunun en büyük
oyuncularından biriydi. Fakat Dünya Ku-
pası'na katılma fırsatı verilmeyerek ada-
letsizliğe maruz kaldı. Bence 2002'de
Brezilya Milli Takımı'nda yer almalıydı.
Kendisi yıldız olduğu halde, sizi idolleşti-
ren biriyle çalışmak pek kolay değildir,
fakat sonuçta, onun ve kurduğu o güzel
ailenin dostu olma hazzına eriştim. Fe-
nerbahçe'de onun gibi örnek bir profes-
yonelle çalışmak işimi kolaylaştırmıştı.
Takım için önemini gösterme niyetiyle
zaman zaman, ondan çok şey talep
ettim. Alex bir liderdi ve takımdan yana
aldığı her tutum önemliydi. Daha fazla
sorumluluk üstlenmesini hedefleyerek,
onu kaptan yaptığımda, hemen sorumlu-
luğu üstlendi ve takıma liderlik yaptı. Tür-
kiye'de birlikte çok mutlu anlar yaşadık.

Alex de Souza

Yazar:

Marcos Eduardo Neves

Yayınevi:

İndigo Kitap
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Küreselleşme ve 
Spor
Toplumun bir yansı-
ması olarak ifade
edebileceğimiz spor,
küreselleşme süre-
ciyle birlikte hızlı bir
değişim içerisine gir-
miştir. Bu değişimle
birlikte spor, basit bir
kurum olmaktan çıka-

rak kompleks bir yapı hâline gelmiştir. Bu
çalışmanın amacı, küreselleşmenin spora
olan etkilerini ortaya koymaktır. Bu amaç
doğrultusunda hazırlanan çalışma içeri-
sinde birbirinden değerli on yedi metin yer
almaktadır. Alanında uzman isimler tara-
fından hazırlanan metinler, küreselleşme-
nin ekonomik, politik, teknolojik ve
sosyokültürel boyutlarını spor doğrultu-
sunda açıklamaktadır.

Balıkesir Spor 
Tarihi 1859-1925

Balıkesir Spor Tarihi 1859-1925” kitabı
hazırlanırken uygulanan araştırma modeli
kapsamında öncelikle literatür taraması
yapılarak mümkün olduğunca birincil kay-
naklara ulaşılmaya çalışılmış, geçmişte
olanların öğrenilmesi, anlaşılması ve
açıklanması amacıyla tarafımdan ilgili
kaynak ve yayınların incelenerek değer-
lendirildiği tarihsel araştırma metodu kul-
lanılmış, çalışmanın kapsamı ile ilgili
olarak alt başlıklar içeriklerine göre kendi
dönemlerinde yazılan kaynaklardan fay-
dalanılmıştır. Elde edilen veriler konuya
ilişkin doğru bir bakış açısı ile yaklaşıl-
ması ve ilişkilendirilmesi açısından 21.
Yüzyıl kaynakları ile de desteklenmiştir.
Bu araştırmada, nitel araştırma yöntemle-
rinden birisi olan “tarama ve dokümantas-
yon” yöntemi, yorum aşamasında ise
“tarihsel yöntem” kullanılarak Balıkesir
ilinde 1890-1925 yılları arasındaki sportif
faaliyetler ve bu alana etki eden olaylar
açıklanmıştır. İlgili konular Başbakanlık
Cumhuriyet Arşivleri başta olmak üzere
dönemin yerel ve ulusal yazılı-görsel kay-
nakları ile literatüre dayalı olarak incelen-
miştir. İlk olarak dönemin süreli yayınları:
Gazete ve dergiler olmak üzere tüm ya-
zılı ve görsel kaynaklar taranmış, daha
önceden çelişkili veya hatalı olarak belirti-
len tarih ve olaylar birincil kaynaklardan
ve süreli yayınlardan incelenerek karşı-
laştırılmış ve sonuçta ortaya çıkan gerçek
bilgiler dipnotlar da kaynaklar belirtilerek
kullanılmıştır.

Balıkesir Spor 

Yazar
Volkan Ali Bozdemir

Yayınevi

Akademisyen Kitabevi

Rizespor Maç
Hikayeleri

Hakeme tekme attığı için tutuklanan fut-
bolcu, aniden yaşamını yitiren teknik di-
rektör; doğal afetlerden sonra yaşanan
en büyük trajedi, farklı stadyumlarda sa-
haya çıkan iki rakip takım, kalecisiz kalı-
nan maç, şike iddiaları, hükmen alınan
galibiyetler ve yenilgiler, küme düşü-
rülme, sarı kart cezalısı futbolcunun oy-
natılması, silinen goller ve puanlar, 12
gollük rekor... Araştırmacı Mehmet Tahsin
Tansu, titizlikle hazırlanan bu arşiv çalış-
masıyla Rizespor’un futbol tarihine ışık
tutuyor...

Meşin Yuvarlak
Türk futbolunun Avrupa`daki unutulmaz
zaferlerini, Meşin Yuvarlak: Futbol takım-
larımızın Avrupa Arenasındaki Unutulmaz
Zaferleri-1 kitabında tekrar tekrar anım-
sayacak, tüyleri diken diken eden o anları
unutulmaz bir anlatımla bir kez daha ya-
şayacaksınız. Serinin ilk kitabı olma özel-
liğini taşıyan bu eserde, Avrupa Fatihi
Galatasaray`ın Neuchâtel Xamax karşı-
sında mücadelenin ilk ayağında 3-0 mağ-
lup olduğu ve ikinci maçta 5-0`lık
galibiyetimizle sona eren tarihî mücadele-
nin en heyecan verici anlarını zihninizde
canlandıracaksınız. Fenerbahçe`nin Av-
rupa arenasında kendi evinde 40 yıldır
mağlup olmayan İngiliz devi Manchester
United`ı devirdiği çarpışma,
Denizlispor`un Avrupa devlerine kafa
tutan performansı, Trabzonspor`un des-
tansı mücadeleleri, Beşiktaşın Uefa ku-
pasında çeyrek finali ve Şampiyonlar ligi
grup aşamalarında namağlup çıktığı kar-
şılaşmalar,şampiyon bursasporun baliçli
kadrosuyla inter toto kupasında çeyrek
final  serüveni,Gençlerbirliği`nin köklü ta-
kımlara kök söktürdüğü anlar ve nice za-
ferleri bu kitapta bulacaksınız.

Avrupa`da eski günlerini arayan temsilci-
lerimizin destansı galibiyetlerini okuyaca-
ğınız bu eser, yeni serilerle devam
edecek ve futbolseverlerin özlemini duy-
duğu heyecanınızı tazeleyecek!

Yazar:
Mehmet Tahsin Tansu

Yayınevi:  Elpis Yayınları

Yazar: Kolektif
Yayınevi:  Nobel Bilimsel Eserler

Yazar: Ömer Kırlı
Yayınevi:  Tilki Kitap
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Fuad Hüsnü (Kayacan) ve Reşad Dan-
yal beylerin “Black Stocking (Siyah
Çoraplar)” denemesinin daha ilk

maçın sonunda fiyasko ile neticelenmesi,
Türk gençlerinin futbola karşı duydukları
aşırı hevesi daha bir süre içlerine göm-
meye mahkum etmişti. Ancak gerek istib-
dat rejiminin amansız baskısı, gerekse
ailelerin hakim bulunan koyu taassuba
rağmen yine de Türk gençleri, kendi top-
rakları üzerinde bu cazip “ayak topu”
oyununu oynama arzu ve heveslerine
uzun bir süre hakim olamamışlardı. Ve bu
yolda her türlü tehlikeyi göze alan gençler,
sonunda bu arzularını gerçekleştirebilme
imkan ve fırsatını cesurca elde etmişler-
dir.

yurt dışında türk Futbolunu 
ilk kez temsil etme 
şereFi Galatasaray’ın 
Mektebi Sultani (Galatasaray Lisesi)

öğrencileri tarafından kurulmuştur. Büyük
çoğunluğu Kadıköy yakasında oturan ve
orada İngiliz ve Rum takımlarının kendi
aralarında oynadıkları iddialı maçları izle-
yerek futbola gönül veren Mektebi Sultani
10. sınıf öğrencilerinden Ali Sami (yen),
Asım Tevfik (Sonumut), Emin Bülend (Kal-
pakçıoğlu), Bekir (Bircan), Mehmet Celal
(Şehit Celal), Tahsin Nahit, Cevdet (Ser-
daroğlu), Reşad (Þirvani) ve Abidin Daver
(Dav’er), 10 Ekim 1905 günü Edebiyat öğ-
retmeni Mehmet ata Bey’in dersi sıra-
sında, aralarında fısıltıyla konuşup
anlaşarak bir futbol kulübü kurmaya karar
vermişlerdir.

Forma rengi olarak, milli renklerimiz
“Kırmızı-Beyaz”ı benimseyen gençler,
takımlarına verecekleri ad konusunda
kolay kolay anlaşmaya varamamışlardır.
O tarihlerde daha çok yabancı adlar ca-

zibe taşıdığından, gençler; “Gloria
(Zafer)”, “Audace (Cüret)” ve Tobler marka
çikolatalarının üzerindeki resimlerden et-
kilenerek “Kartal” gibi isimler üzerinde
durmuşlar ve bunlar arasında bir tercih ya-
pamamışlardır. Bu iş öylesine uzamıştı ki;
kurdukları takım Kadıköy’deki ilk maçına
isimsiz olarak çıkmıştı. Ancak bu maçı iz-
leyenlerin kendilerinden “Galata Saray

Efendileri’ diye bahsettiklerini işittikle-
rinde bu adı birden benimsemişler ve böy-
lece “Galatasaray” adını almışlardı.

İlk dört maçını Kırmızı-Beyaz for-
mayla oynayan Galatasaray takımını
oluşturan genç futbolcular daha sonra milli
renklerin, hafiye ve zaptiyelerin dikkatini,
hatta gazabını çekeceği endişesiyle for-
malarını Sarı-Siyah renklere dönüştür-
mek zorunda kalmışlardı. Ancak bu yeni
formalar, takımdaki bazı futbolcular ara-
sında uğursuz geldiği inancını uyandırdı-
ğından Galatasaraylılar yeni bir forma
rengi aramak zorunda kalmışlardır.

Bahçekapı’daki “Şişman Yanko” ma-
ğazasında kendilerine yeni bir forma rengi
ararken, bir rastlantı eseri, sarı ve kırmızı
kumaş toplarının yan yana gelmesiyle kar-
şılarına çıkan göz alıcı ahenge hayran
kalan gençler “Sarı-Kırmızı” renklerde
karar kılmışlardı. Alınan sarı kırmızı ku-
maşlar, Ali Sami Bey’in kız kardeşi Sa-
miye (Erer) Hanım tarafından dikilmiş ve
Sarı-Kırmızı formalı Galatasaray futbol ta-

Cumhuriyet öncesi ve sonrası 
İstanbul’un ilk kulüpleri İstanbul’un ilk kulüpleri 

Ve 3 büyükler
doğuyor

Tur̈kiye’de ilk spor kulup̈lerinin
pek buÿuk̈ bir bölum̈u ̈tamamen
futbola dayalı olarak kurulmuş;

daha gerçekçi bir deyimle, ilk Tur̈k
spor kulup̈lerinin hemen tamamına

yakın kısmı futbol takımlarından
doğmuştur. Bunların arasından en
önemli istisna, “Beşiktaş Osmanlı

Jimnastik Kulub̈u”̈dur̈.
Bu kulub̈um̈uz̈, adından da

anlaşılacağı uz̈ere, bir jimnastik
kulub̈u ̈olarak doğmuş, futbol şubesini

ise kuruluşundan yıllar
sonra açmıştır. Tur̈kiye’de kurulan

il Tur̈k futbol kulub̈u ̈Galatasaray’dır.
Kuruluşu ise 1905 yılına

rastlamaktadır. Tur̈k futbolunda ilk
kulup̈leri, kuruluş yıllarına göre

şöyle sıralayabiliriz:

Ali Sami Yen

Galatasaray’ın
1910’lu yıllardaki
şampiyon kadro-
larından biri ku-
pasını aldıktan
sonra
Union Club sa-
hasında. Takım, bir
boks maçı için ku-
rulan ringin uz̈-
erinde bu
şampiyonluk
anısını
ölum̈suz̈leştirmiştir.
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kımı ilk kez 6 Aralık 1908 günü Barhau
İngiliz gemisiyle yapılan maça çıkmıştı.
Bu, zafer yıllarının başlangıcı ve ilk adımı
olmuştu.

Mektebi Sultani’de okuyan Sırp ve Bul-
gar öğrencilerin de kadrosunda yer aldık-
ları Galatasaray ilk kez 1906-1907
İstanbul Futbol Ligi’ne ilk Türk takımı
olarak katılmış 1908-1909 sezonunda da
İstanbul Futbol Ligi’nin şampiyonluğunu
ilk kez bir Türk takımına mal etme şerefine
erişmişti. Galatasaray, 1911 yılında Maca-
ristan ve Romanya seyahatine çıkarak
yurt dışında Türk futbolunu ilk kez temsil
etme şerefini de eline geçirmişti. Bu seya-
hatin son durağı olan Bükreş’te Bükreş
Karması ile yaptığı maçı 11-1 kazanan
Galatasaray, yurt dışında ilk galibiyeti ka-
zanan takım olma öğüncüne de sahip ol-
muştu.

Galatasaray parlak tarihi boyunca yurt
içinde en fazla şampiyonluklar kazanan
takımlardan biri olarak kendini gösterir-
ken, gerek yurt içinde gerekse de yurt dı-
şında yabancı takımlarla yaptığı maçlarda
da Türk futbolunun yüzünü ağartan so-
nuçlar elde etmiştir. Bu özellikleriyle Ga-
latasaray Türkiye’nin en sevilen
kulüplerinden biri olmuş; bir okul camiası
içinde doğan kulübün sevgisi kısa za-
manda tüm yurdu sardığı gibi yurt dışına
da taşmıştır.

mütareke yıllarında istanbul
halkının kırılmış Gururunu  
okşayan Fenerbahçe
1907 yılı ilkbaharında, Kadıköylü genç-

lerden Nurizade Ziya (Songülen), Bahri-
yeli Necip (Okaner), Hasan Sami
(Kocamemi) ve arkadaşları arasında “Hin-
dli” lakabıyla anılan Asaf (Beşpınar) bey-
ler, ne zamandan beri
içlerini kor gibi yak-
makta olan bir ko-
nuda kesin kararlarını
vermişlerdi: Bir futbol
kulübü  kuracaklardı.

Necip Bey’in Mo-
da’daki evinde yaptık-
ları toplantıda
kurmayı kararlaştır-
dıkları kulüplerine Fe-
nerbahçe adını vermişler, forma rengi
olarak da, o güzel bahar günlerinde Fe-
nerbahçe çayırını süsleyen papatyaların
rengi sarı-beyazı seçmişlerdi. Amblemleri
ise Fenerbahçe’nin ışık saçan feneri ola-
caktı.

Bu yeni kulübün kuruluş hazırlıkları
hızla akıp giden zamana yetişemediğin-
den Fenerbahçe takımı 1907-1908 İstan-
bul Futbol Ligi’ne katılamamış; 1908-1909
sezonunda ise forma renklerini sarı-laci-

verte çevirmiş bulunan Fenerbahçe ta-
kımı, Galatasaray’ın yanında ikinci Türk
takımı olarak İstanbul Futbol Ligi’ne katıl-
mıştı.

Fenerbahçe kulübü kuruluş yıllarında
çok sıkıntılı dönemler yaşamış ve kulübe
yeni katılan ve çoğu Saint Joseph Fransız
Mektebi öğrencileri olan gençlerin büyük
çabalarıyla hayatını sürdürebilmişti. Bu
konuda Ayetullah ve Elkatipzade Mustafa
beylerin unutulmaz hizmetleri olmuştur.
Fenerbahçe kulübü bu sarsıntıları atlattık-
tan sonra hızla güçlenmiş ve 1911-1912
sezonunda İstanbul Futbol Ligi Şampi-
yonluğu’nu kazanma başarısına ulaşmış-
tır. Bundan sonra da Türk futbolunda
Fenerbahçe ile Galatasaray mutlak üstün-
lükleri başlamıştır.

Fenerbahçe yalnız yurt içinde kazan-
dığı şampiyonluklar ve elde ettiği başarı-
larla değil, gerek yurt içinde gerekse yurt
dışında yabancı takımlarla yaptığı maçlar-
daki başarılarıyla da kendini göstermiş ve
Türkiye’nin en çok sevilen kulüplerinin ba-
şında yer almıştır.

Fenerbahçe’nin bu büyük sevgiyi ka-
zanmasında en önemli amillerinden biri
de, Mütareke yıllarında işgal kuvvetlerine
mensup askeri takımlarla yaptığı maç-
larda kazandığı parlak galibiyetleri de
önemli rolü olmuştur. Bu galibiyetler, işgal
altındaki İstanbul halkının kırılmış gu-
rurunu okşayan, hatta güçlendiren et-
kenler olmuş ve Fenerbahçe sevgisi çığ
gibi büyümüştür.

Fenerbahçe bugün Türkiye’de en çok
taraftara sahip bulunan kulüp olarak ta-
nınmaktadır. Yapılan resmi ve özel istatis-
tikler bunu göstermektedir. Son olarak
1989 yılı sonunda Gençlik ve Spor Genel
müdürlüğü tarafından yaptırılan kamuoyu
araştırmasında Türkiye’de her 27 kişiden
1’inin Fenerbahçeli olduğu belirlendi.

1910’lu yıllar;
beşiktaş kulübüne 
Futbolun Girmesi
1903 yılı sonbaharında, Medine Muha-

fızı ve Şeyhülharem Osman Paşa’nın
oğulları Mehmet Şamil ve Hüseyin Bere-
ket beyler ile arkadaşları Ahmet Fetgeri
(Aşeni), Mehmet Ali Fetgeri, Nazım Nazif,
Cemil, Haydar, Şevki ve Tayyareci tarafın-
dan Osman Paşa’nın Beşiktaş Serence-
bey Yokuşu’ndaki konağın selamlık kısmı
bahçesinde “Beşiktaş Bereket Jimnas-
tik Kulübü” adı altında bir kulüp kurul-
muştu. Bu gençler, kulüplerinde barfiks,
paralel, halter, güreş, boks ve aletli jim-
nastik sporlarıyla meşgul olmuşlar, daha
sonra da faaliyetleri arasına eskrimi ekle-
mişlerdi. Kulübün faaliyeti önceleri sadece
kurucuları olan gençlerin kişisel çalışma-
larına bağlı kalmış, daha sonra semtin
bazı gençleri de onlara katılmışlardı. Bir
süre sonra kulübün adı “Beşiktaş Os-
manlı Jimnastik Kulübü” olarak değişti-
rilmiş ve 1908 yılında Meşrutiyet’in
ilanından sonra da bu ad altında resmen
tescil olunmuştu.

Beşiktaş kulübüne futbolun girmesi ise
1910’lu yıllarda mümkün olabilmişti. 

Daha önce semtte kurulmuş bulunan
Valdeçeşmesi ve Basiret takımları ise
Beşiktaş kulübünde kurulan ilk futbol şu-
besinin çekirdeğini oluşturmuşlardı.
Bunun gerçekleşmesinde ise Ahmet Şe-
rafettin Bey’in büyük payı ve emeği ol-
muştu.

Beşiktaş’ın yanı sıra Fenerbahçe ve
Galatasaray kulüpleri de Meşrutiyet’in ila-
nıyla kabul edilen “Cemiyetler
kanunu”na göre resmen tescillerini yap-Nurizade Ziya

Songülen

BJK Kurucuları;Muhammed Gazi, Mehmet
Şamil Şhaplı(1.Başkan), Hus̈eyin Bereket,
Bekir Erkan, Hamza Osman Erkan

Fenerbahçe’nin 1922-
1923 sezonunda hiç
gol yemeden
şampiyon olan takımı
Hilal ile oynadığı maç-
tan önce Union Club
sahasında. Soldan
sağa: Þekip Kulaksı-
zoğlu, Ragıp Mağden,
Cafer Çağatay, Zeki
Rıza Sporel, Sabih
Arca, Alaeddin Baydar,
Kadri Göktulga, Hasan
Kamil Sporel, Bedri
Gur̈soy, Beleş Ömer
Tanyeri ve Prof. Fahir
Yeniçay.
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tırmışlar ve böylece kulüplerin bundan
sonraki tüm faaliyetleri resmi çerçevenin
içine girmişti.

Çeşitli spor dallarında büyük varlık
gösteren Beşiktaş, 1920’li yıllarda futbol
takımının güçlenmesiyle kendini tanıtmış
ve çok geçmeden başlayan şampiyonluk
ve başarı yılları ise kulübün sevgisini Be-
şiktaş semtinden çıkarıp tüm yurt sathına
yaymıştı.

Yıllardan beri Galatasaray ve Fener-
bahçe arasında Türk futbolunda hüküm
süren egemenliğe Beşiktaş’ın ortak olma-
sıyla Türk futbolunda bir “Üç Büyükler”
saltanatı başlamıştı. Bu saltanat yalnız fut-
bol alanında inhisar etmemiş; çeşitli spor
dallarında da sürüp gittiğinden bu üç ku-
lübümüz gerçek anlamıyla “Üç büyükler”
sıfatına hak kazanmışlardır.

Beşiktaş da gerek yurt içindeki başarı-
ları ve şampiyonlukları, gerekse yurt dı-
şında ve içinde yabancı takımlara karşı
oynadığı maçlardaki galibiyetleri ve başa-
rılarıyla çok geniş kitlelere yayılan büyük
bir sevgiye sahip olmuştur.

Beşiktaş bugün de Türkiye’nin en se-
vilen kulüplerinden biri olma özelliğini ta-
şımaktadır.

Meşrutiyet’in ilanından sonra;
1908 yılından itibaren kurulan Türk

spor kulüplerine geçmeden, daha
önce kurulmuş bulunan ve Türk fut-
boluna isimlerini yazdırmış olan, ya-

bancılara ait kulüplerden de
bahsetmek gerekir.

kadıkÖy Futbol kulübü
İstanbul’un ilk futbol kulübü olarak

1902 yılında James Lafontaine ve arka-
daşları tarafından kuruldu. Kadrosunda İn-
giliz ve Rum futbolcular bulunuyordu.
Forma rengi düz beyaz olup, göğsünün
sol yanında kırmızı bir kalp şekli üzerinde
beyaz renkte Latin harfleriyle “C” bulunu-
yordu. Kulüp, bir İngiliz adı altında kurul-
muş bulunduğundan “Cadikeu Football

Clup” adını  taşıyordu.
İlk Türk futbolcusu Fuad Hüsnü (Kaya-

can) Bey de bu takımda Bobby takma
adıyla oynamış, daha sonra da Büyük
Hasan ve Dalaklı Hüseyin gibi Türk futbol-
cularının bu takımda yer aldıkları görülm-
üştür. Kadıköy futbol takımı, 1905-1906 ve
1906-1907 sezonlarında arka arkaya iki
kez İstanbul Futbol Ligi şampiyonu ol-
muştu.

moda Futbol kulübü
Kadıköy kulübüne mensup bazı İngiliz

futbolcuların, çıkan bir anlaşmazlık so-
nucu kulüplerinden ayrılmalarıyla ve ta-
mamen İngilizlerden oluşan bir kadroyla
1903 yılında kurulmuştur. Forma renkleri
Kırmızı-Mavi idi. Kadrosunda zamanın bir
çok ünlü futbolcuları yer alıyordu. Moda
Football Club’e daha sonra Rum futbolcu-
lar da dahil olmuşlardı. Moda 1907-1908
sezonunda İstanbul Futbol Ligi Şampiyon-
luğu’nu kazanmıştı.

elPis Futbol kulübü
Kadıköylü Rumların kulübü olarak

1904 yılında Mavi-Beyaz renkler altında
kurulmuştu. Elpis, Rumca da “Ümit” anla-
mına geliyordu. Zamanın en ünlü defans
oyuncusu olarak tanınan Tahtaperde
Aleko ile ünlü meyhaneci Todori de bu ta-
kımın en iyi futbolcuları arasındaydılar.
Elpis ligde hiçbir zaman baş sıraları
alamamıştı.

imoGene  Futbol takımı 
Bir kulüp değildi; İngiltere Sefareti’nin

aynı adı taşıyan gezi gemisinin mürette-
batı tarafından ortaya çıkarılan bir futbol
takımından ibaretti. İmogene takımı,
1904-1905 sezonunda başlayan ilk İstan-
bul Futbol Ligi’nin şampiyonluğunu kazan-
mıştı. Futbolcuların tamamı İngilizlerdi.

tataVla heraklis 
Jimnastik kulübü
1896 yılında, İstanbul Tatavla (bu-

günkü Kurtuluş) semtinde, bir Rum kulübü
olarak kurulmuştu. Önceleri jimnastik, at-
letizm ve güreş dallarında faaliyet göste-
ren Siyah-Kırmızı formalı kulüp, 1910’lu
yılların sonlarında faaliyeti arasında fut-
bola da yer verecekti. Kulüp bugün “Kur-
tuluş Gençlik Kulübü” adı ve yine aynı
renkler altında faaliyetini sürdürmektedir.

meşrutiyet’in 
ilanından sonra...
Ülkede II. Meşrutiyet’in ilanıyla gelen

hürriyet havası, bir takım haklarla birlikte
dernek kurma hakkını da tanımıştı. İşte bu
serbestinin Türk futbolu üzerinde de pek
büyük etkileri olmuştu. Cemiyet kurma
serbestisiyle yeni yeni Türk spor kulüpleri
birbirini izlemeye başlamış; semtlerde,
mahallelerde, hatta okullarda yeni spor
kulüpleri kurulmuştu. Bunların bir bölümü
çeşitli imkansızlıklar nedeniyle hayatiyetini
sürdürememiş, bazı kulüpler ise hızla bü-
yüyüp gelişerek kendilerine Türk futbo-
lunda önemli yerler edinmişlerdi. Burada
bahsedeceklerimiz bu kulüplerdir.

anadolu sPor kulübü
1908 yılında, Meşrutiyet’in ilanından

hemen sonra, Üsküdar’da semtin tanın-
mış ve köklü ailelerinden birinin çocukları
olan Mehmet Bürhaneddin (Burhan Felek)
ile kardeşi Dr. Hüdai beyler ve arkadaşla-
rının girişimleriyle kurulmuştu. Yeşil-Sarı
formalı kulüp futbolun yanı sıra halat
çekme, güreş ve atletizm gibi sporlara da
faaliyetleri arasında yer vermişti. İstanbul
Futbol Ligi’nde uzun yıllar yer alan Ana-

İngilizler tarafın-
dan kurulan Moda
Futbol Kulub̈u’̈nun̈
1904- 1905 sezo-
nundaki
kadrosu.Bu
kadroyu ismen be-
lirleyebilmek
mum̈kun̈ ola-
mamıştır.

1929 yılının Beşiktaş
takımı bİr maç

öncesinde Taksim
Stadı’nda. Selahattin

Akeller, Şuk̈ru ̈ve
Ruş̈tu ̈Erkuş

kardeşler, Osman
Kaptan’lar, Baba

Hus̈nu’̈ler, Eşref’ler
ve İmam Hayati’lerle
Siyah- Beyazlı takım

Tur̈k futbolunda adını
duyurmaya

başlamıştı artık.

46

AĞUSTOS 2023YORUM Süper FenerSüper Fener

44-48TARİH-AĞUSTOS.qxp_Layout 1  11.08.2023  19:53  Page 3



dolu, futbol faaliyetini günümüze kadar
sürdüren bir kulüp olarak dikkati çekmek-
tedir.

VeFa terbiyei 
bedeniyye kulübü
Meşrutiyet’in ilanından hemen sonra

Vefa semtinde Zeki Baban tarafından
“Vefa Mürbii Beden”, Vefa İdadisi’nde de
Saim Turgut (Aktansel) Bey tarafından ku-
rulan “Vefa”, Fatih’te de Mebuszade
Hamid, Tevfik (Kut) ve Kemal Şirvan bey-
ler tarafından kurulan “Mukavvii Beden”
adlı üç kulüp ortaya çıkmıştı. Ayrıca Edir-
nekapı yöresinde de Sudi Cavit, Dokuz
Hayri Rasim ve Arif Beyler tarafından ku-
rulan “Edirnekapı Futbol Kulübü” vardı.

Bu kulüpleri kuranların tümü Vefa İda-
disi öğrencisiydiler. Saim Turgut Bey’in
aracılığıyla bu kulüpler birleşip “Vefa Ter-
biyei Bedeniyye Kulübü”nü oluşturmuş-
lardı. Yeşil-Beyaz renkler altında kurulan
kulüp kısa zamanda büyük varlık göster-
miş ve İstanbul’un belli başlı kulüplerinden
biri halini almıştı.

beykoz zindeler idman yurdu
Ünlü Edip Ahmet Mithat Efendi’nin

1908 yılında kurduğu “Beykoz İttihak ve
Teavün Cemiyeti” içindeki “Mümeseratı
Bedeniyye Şubesi”, 1911 yılında “Beykoz
Şark İdman Yurdu” adını alarak spor faa-
liyetlerini genişletmişti. Bu sıralarda yine
Beykoz semtinde ortaya çıkan “Beykoz
Zindeler Yurdu” ile birleşen kulüp “Bey-
koz Zindeler İdman Yurdu” adını almış
ve yine Sarı-Siyah renkler altında faaliye-
tini sürdürmüştü. Beykoz Çayırı bu kulübe
futbolcu yetiştiren önemli bir memba olur-
ken, Beykoz kulübü de futbol alanlarında
büyük bir güce erişmiş ve uzun yıllar ba-
şarılarını sürdürmeyi de başarmıştı.

süleymaniye terbiyei 
bedeniye kulübü
1911 yılında, Vefa ve Mercan idadileri

öğrencileri tarafından, İstanbul’un Süley-
maniye semtinde, Kurucularından Hikmet
Barlan’ın evinde kurulmuştu. Önceleri Tu-
runcu-Lacivert renkleri taşıyan Süleyma-
niye daha sonra Siyah-Beyaz renkleri
almış ve futbol sahalarında bu renkler al-
tında büyük bir varlık göstermişti. Daha
1920’li yıllarda Milli Futbol Takımımıza
oyuncular vermeye başlayan kulüp, İstan-
bul Ligi’nde de başarılar göstermişti.

anadolu hisarı idman yurdu
1912 yılında, Anadoluhisarı’nda, sem-

tin gençleri tarafından Sarı-Yeşil renkler
altında kurulan kulüp, futbolun yanı sıra
çim hokeyi, atletizm ve kürek dallarında
da varlığını kanıtlamış; 1915 yılında açtığı
Er Meydanı adını taşıyan futbol saha-
sında da pek çok futbolcular yetiştirmişti.
Futbol takımı İstanbul Ligi’nde uzun yıllar

başarıyla yer almıştı.
hilal sPor kulübü
1912 yılında, Kadıköy yakasının

Erenköy semtinde, göğsünün sol yanında
beyaz bir hilal şekli bulunan bordo rengi
formalı bir futbol kulübü olarak doğmuştu.
Kulübün kurucularından Halit Galip
(Ezgü) Bey’in kişisel çabalarıyla kulüp
kısa zamanda varlık göstermiş; Erenköy
Tren İstasyonu’nun hemen yanındaki sa-
hasında birçok futbolcu yetiştirmiş ve
uzun yıllar İstanbul 1. Ligi’nde yer alan ba-
şarılı takımın bir çok elemanı Fener-
bahçe’ye geçip orada parlamışlardır.

teleFonCular
İstanbul telefon Şirketi’ni kuran İngiliz

teknisyen ve işçiler tarafından 1912 yı-
lında Sarı-Siyah renkler altında kurul-
muştu. O yıl Balkan Savaşı’nın
başlaması nedeniyle İstanbul Futbol Ligi
maçları oynanamayınca Telefoncular takı-
mının faaliyeti özel maçlara dayanmış;
1914 yılında, 1. Dünya Savaşı’nın başla-
masıyla diğer İngiliz kulüpleri gibi Telefon-
cular da “harp hali” nedeniyle hükümet
tarafından kapatılmıştır.

Pera sPor kulübü
1914 yılında, Şarkı Karib Bankası

Müdür Muavini Costas Saviliadis ve arka-
daşları tarafından Beyoğlu’nun Kalyoncu
kulluğu Mahallesi’nde bir Rum kulübü ola-
rak ve Sarı-Siyah renkler altında kurul-
muştu. Önceleri pek varlık gösteremeyen
kulüp, İstanbul’un işgali yıllarında Rum
zenginleri tarafından da desteklenerek
güçlü bir kuruluş halini almıştı. 1919 yı-
lında parlamaya başlayan Pera kulübü-
nün futbol takımı 1920 yılında Pazar
Ligi’ne alınmış ve Kurtuluş Savaşı’nın so-
nuna kadar bu durumunu korumuştu.
Büyük Zafer’den sonra kulübün ileri gelen
kişilerinin pek çoğu Yunanistan’a kaçmış-
lar, burada kalanlar ise “Beyoğluspor”
adını verdikleri kulübün hayatiyetini sür-
dürmüşlerdi.

ittihat sPor kulübü
1920 yılında, Altınordu kulübünden ay-

rılan kişiler tarafından Union Clup adıyla
kurulmuş, daha sonra İttihat Spor adıyla
faaliyetini sürdürmüştü. Bu kulübün ömrü
pek uzun sürmemiş; sahip bulunduğu
güçlü kadroya rağmen büyük bir varlık
gösteremeden dağılmıştı.

darüşşaFaka
Adını taşıyan okulun içinden doğ-

muştu. Tamamen Darüşşafaka Lisesi
öğrencilerinden oluşan futbol takımı 1914-
1915 sezonundan itibaren İstanbul Şam-
piyonluğu Ligi’ne dahil olmuş ve 1925
yılına kadar yer aldığı bu ligde Yeşil-Siyah
formasıyla başarılı maçlar çıkarmıştı.
Okulun mütevazı imkanları Darüşşafa-
ka’yı bir kulüp halinde idameye kafi gel-
mediğinden hayatiyetini sürdürmesi
mümkün olmamıştır.

beylerbeyi  sPor kulübü
1919 yılında Süleymaniye kulübünün

Anadolu yakasındaki şubesi olarak Bey-
lerbeyi semtinde kurulmuştu. Kurucuları,
Süleymaniyeli Hikmet Barlan, Postacı
Halit ve Arpacı Ruşen (Erman) beylerdi.
Kulüp kısa bir zaman sonra Süleymaniye
ile ilişkisini kesmiş ve Kırmızı-Yeşil forma
renkleri altında faaliyetlerini sürdürmüştü.
Bu dönemde Arpacı Ruşen Bey’in büyük
çabalarıyla ayakta kalan Beylerbeyi Spor
Kulübü günümüze kadar faaliyetini sür-
dürmüş bulunmaktadır.

altınordu  idman yurdu
1910 yılında başta Aydınoğlu Raşid

Bey olmak üzere Galatasaraylılar tarafın-
dan Galatasaray’a kardeş kulüp olarak
kurulan Progres İnternational bu kulü-
bün nüvesini teşkil eder. 1914 yılında Al-
tınordu İdman Yurdu adını alan ve
Mavi-Kırmızı renkler altında vücut bulan
kulüp, bünyesi içinde gayrimüslim futbolcu
ve üyeleri tasfiye etmiş ve zamanın dahi-
liye Nazırı olan, daha sonra da başbakan-
lığa geçerek Talat Paşa’yı kulüp
başkanlığına getirmek suretiyle günün ik-

Tur̈k futbolunun en
eski ocaklarından
biri olan Vefa’nın
1910’lu yılların son-
larındaki kadrosu bir
maçtan önce Union
Club sahasında. Sol-
dan uç̈un̈cu,̈ kısa bir
zaman sonra futbolu
bırakıp atletizmi
seçecek ve
Tur̈kiye’nin ilk buÿuk̈
atletizm yıldızların-
dan biri olacak Ömer
Besim Koşalay.
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tidar partisi “İttihat ve Terakki”ye sırtını da-
yamıştı. Altınordu, bu sayede büyük para-
sal imkanlara sahip olduğu gibi
futbolcularını cepheye göndermeyen
kulüp olarak da büyük bir ayrıcalığa malik
bulunduğundan kısa zamanda güçlenmiş
ve Fenerbahçe birinci takımından aldığı 8
futbolcuyla takviye ettiği kadrosu şampi-
yonluklara ulaşmıştı. 1. Dünya Savaşı’nın
yenilgiyle sonuçlanması üzerine dağılan
İttihat ve Terakki Fırkası ile birlikte Altın-
ordu da tüm gücünü yitirmiş ve bunun so-
nucu çöküp gitmişti.

makabi sPor kulübü
1913 yılında Haliç’in Hasköy semtinde

Museviler tarafından kurulmuştur. Makabi,
İbranice’de “beden eğitimi” anlamına gel-
mektedir. Mavi-Beyaz forma renkli kulüp,
Hasköy sırtlarında güzel bir de futbol sa-
hası yaptıktan sonra futbol alanında varlık
göstermiş, 19191920 sezonundan itiba-
ren Pazar Ligi’nde yer almıştı. Kulüp
1930’lu yılların sonlarına kadar gayri fe-
dere olarak faaliyetini sürdürmüştü.

eyüP sPor kulübü
1917 yılında, İstanbul’un Eyüpsultan

semtinde, eski futbol hakemlerimizden
Feridun Kılıç’ın babası Cemal Kılıç ve ar-
kadaşları tarafından Eflatun-Sarı renkler
altında kurulmuştu. Futbolda uzun yıllan
büyük bir varlık gösteren Eyüp Kulübü,
varlığını günümüze kadar sürdürmüş bu-
lunmaktadır.

kasımPaşa sPor kulübü
İstanbul’un Kasımpaşa semtinde, birer

mahalle takımı hüviyetinde bulunan An-
tıntuğ ile Kasımpaşa Terbiyei Bede-
niyye Kulübü’nün birleşmeleri sonucu
1921 yılında “Altıntuğ” adı ve Lacivert-
Beyaz renkler altında kurulmuştu. Kulüp
daha sonra Kasımpaşa adını almış ve
varlığını günümüze kadar başarıyla sür-
dürmesini bilmiştir.

toPkaPı idman yurdu
1921 yılında İstanbul’un Topkapı sem-

tinde, Dr. Mehmed Reşad Bey adında bir
müteşebbis tarafından kurulan Bordo-
Beyaz renkli İstiklal İdman Yurdu Kulü-
bü’nün aynı yıl içinde bazı siyasi
nedenlerle kapanmasıyla,, kulübün futbol-
cuları yine aynı semtte faaliyet göster-
mekte olan Maltepe Kulübü’yle birleşerek
Kırmızı-Beyaz renkler altında Topkapı
İdman Yurdu adı altında yeni bir kulüp or-
taya çıkarmışlardır. Kulüp uzun yıllar fut-
bol alanında büyük başarılar  göstermişti.

armstronGVıCkers
Haliç Tersane ve Fabrikaları’nı Balkan

Savaşı sırasında revizyondan geçirmek
üzere şehrimize gelen İngiliz Armstrong-
Vickers firmasına mensup, İngiliz memur,
teknisyen ve işçiler tarafından kurulan fut-

bol takımı, 1912 yılından itibaren futbol
sahalarımızda boy göstermeye başla-
mıştı. Ancak 1914 yılında 1. Dünya Sava-
şı’nın patlamasıyla hükümet tarafından,
savaştaki hasmımız bulunan İngilizlere ait
kuruluşlara el konulurken bu firma da
onun kulübü de ortadan silindi. Bu takımın
kadrosunda çok iyi İngiliz futbolcular bu-
lunmaktaydı.

türk idman oCaĞı
1912’de İstanbul’un Divanyolu sem-

tinde, devrin tanınmış sporcularından Kal-
gay Sami (Karayel), Muallim Ali Seyfi,
Nazmi (Acar), Gülleci Cemal (Erçman),
Neyzen Þevki (Sezgin) ve Muallim Zeki
beyler tarafından kurulan İstanbul Jimnas-
tik kulübü 1913 yılında futbola da faaliyeti
arasında yer verirken Türk İdman Ocağı
adını almıştı. Cuma Ligi’nde varlık göste-
ren bu kulüp ne yazık ki ömürlü olmamış
ve 1. Dünya Savaşı’nın krizli yıllarında
sönüp gitmişti.

Cumhuriyet dÖneminin 
sPor kulüPleri
İstanbul’da Cumhuriyetin ilanından

sonra da bir çok spor kulübü ortaya çıktı.
Bunlar arasında büyük varlık gösterenler
olduğu gibi çok silik kalanlar da oldu.
Büyük varlık gösteren ve hayatiyetini sür-
düren kulüpler arasında şu isimlere rast-
lanır:

sarıyer sPor kulübü
1923 yılında bir semt futbol takımı ola-

rak kurulmuş ve uzun yıllar gayrı federe
bir semt takımı olarak büyük varlık göster-
miştir. Nihayet 1940 yılında federe olan
Sarıyer’in Lacivert-Beyaz formalı futbol ta-
kımı semtte oturan iki ünlü spor adamı
Yusuf Ziya Öniş ile Nazım Özbay’ın bu
işe girişmeleriyle kısa zamanda büyük
güce erişirken kulüp de gelişim yerini sağ-
lamlamıştı.

istanbul sPor kulübü
İstanbul Erkek Lisesi’nin 7 ve 8. sınıf

öğrencileri tarafından Kemal Halim (Gür-
gen) Bey’in önayak oluşuyla 1926 yılında
okul bünyesi içinde kurulmuştur. İstanbul
Erkek Lisesi’nin Sarı-Siyah renkleri ve İs-
tanbul Spor adı altında teşekkül eden
kulüp büyük varlık gösterdi. Uzun yıllar İs-
tanbul’un en güçlü takımları arasında

adından bahsettirdi. 1931-1932 sezo-
nunda İstanbul Futbol Ligi Şampiyon-
luğu’nu daha sonra da 1932 Türkiye
Futbol Şampiyonluğu’nu kazandı. Türk
futboluna ve milli takımımıza pek çok ele-
manlar yetiştirdi.

karaGümrük sPor kulübü
1926 yılında Karagümrük semtinde ku-

ruldu. Bir semt futbol takımı olarak uzun
yıllar faaliyet gösterdi. Bu arada semt
halkı ve kulüp mensuplarının bilfiil çalış-
malarıyla semtte bir de futbol sahasına
sahip oldu. Bu sahaya Selanik’ten takım
getirerek maçlar oynandı. 1950’li yılların
başında federe oldu. Büyük başarılar gös-
teren kulüp, milli takıma oyuncular verdi.

FerikÖy sPor kulübü 
Adını taşıdığı semtin gençleri tarafın-

dan 1927 yılında Kırmızı-Beyaz renkler al-
tında kuruldu. Feriköy Kabristanı
yakınındaki sahasında birçok eleman ye-
tiştirdi. Çok başarılı dönemler yaşayan

Feriköy Kulübü varlığını sürdürmektedir.
Güneş sPor kulübü
1933 yılında Galatasaray Kulübü’nde

çıkan bir anlaşmazlık sonucu bu kulüp-
ten ayrılan Yusuf Ziya (Öniş), Sedat Rıza
(İstek), Sadun Galip (Savcı), Eşref Şefik
(Atabey), Nüzhet (Öniş) ve Kemal Rıfat
(Kalpakçıoğlu) ile Ulvi Ziya (Yenal) gibi ta-
nınmış spor adamları tarafından Ateş-
Güneş adı altında ve Sarı-Kırmızı-Beyaz
renkler altında kuruldu. Atatürk’ün de ilgi-
sini ve teveccühünü kazanan kulüp, kısa
zamanda büyük gelişme gösterdi. Mey-
dana getirdiği güçlü kadrosuyla İstanbul
ve Milli Küme şampiyonlukları kazanan
Güneş, iki sezon fırtına gibi estikten sonra
1938 yılı Kasım ayı sonunda faaliyetini
tatil etti.

adalet sPor kulübü
1946 yılında Adalet Mensucat Fabri-

kası bünyesi içinde kuruldu. Bir süre ikinci
ligde mücadele eden Kırmızı-Beyaz for-
malı takım profesyonelliğin kabulünden
sonra Fenerbahçe takımından çekip al-
dığı dördü milli olan altı futbolcusuyla
güçlü bir kadro oluşturdu. 10 yıldan fazla
bir süre varlığını sürdüren kulüp daha
sonra dağıldı.

Kaynakça: Tur̈k Futbol Tarihi Ansiklopedisi

İstanbul’un meşhur Altınordu
takımı. Kan ve çelik renklerini
simgeleyen Kırmızı-Mavi formalı
Altınordu’nun, Hamdi Emin Çap’lı,
Abdullah Guz̈’luC̈afer Çağatay’lı,
Balıkçı Tevfik’li kadrosu, Union
Club sahasında bir maçtan önce
taraftarları arasında48
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Yazı İşleri Müdürü
Yalçın TÜRK

Genel Yayın Yönetmeni
Uğur ÖZKAN

Görsel Yönetmen
Enes GÜN

Yayın Kurulu Başkanı
Cengiz TOKGÖZ

Sanmar Denizcilik Büyükler Türkiye Şampiyonası, 30 Mart-
1 Nisan tarihleri arasında Muğla’nın Köyceğiz ilçesinde

gerçekleştirildi.
Yarışların ilk gününü 5 birincilik, 3 de ikincilikle tamamlayan

Kürek Şubemiz, ikinci gün yarışlarını da zirvede tamamladı ve
şampiyonluğu elde etti. Kürek Şubemiz erkeklerde elde ettiği
800 puanla Galatasaray’ın 2 puan önünde üst üste 7., kadın-
larda ise elde ettiği 560 puanla Galatasaray’ın 342 puan
önünde üst üste 5. kez mutlu sona ulaştı.

Kürek Şubemiz, 23 yaş altı erkeklerde hafif kilo iki çifte,
dört çifte ve tek çifte, büyük erkeklerde ise tek çifte ve 8 tekte
altın madalya kazandı. Sarı lacivertliler, 23 yaş altı erkeklerde
iki tek ve dört tekte, büyük erkeklerde ise iki tek ve hafif kilo iki
çiftede ikincilik elde etti.

Sporcularımız kadınlarda hafif kilo iki çifte ve hafif kilo iki
tekte şampiyon olurken, tek çiftede ilk üç, iki tekte ise ilk iki sı-
rayı aldı. Kadınlar hafif kilo tek çiftede kürsünün ikinci basa-
mağına çıkan Kürek Şubemiz, iki çiftede ikincilik ve üçüncülük
elde etti.

Fenerbahçemiz yarışların ardından düzenlenen törenle
madalyalarını ve kupalarını aldı.

Güeçtiğimiz sezonu Spor Toto Şampiyonlar
Kupası ve Sultanlar Ligi şampiyonluklarıyla
noktalayan son şampiyon Fenerbahçe Opet

Kadın , yeni sezon çalışmaları kapsamında
bugün fiziksel testler gerçekleştirerek,
kondisyon çalışmalarına başladı.

Polonya Kadın Milli Takımını çalıştı-
ran Başantrenör Stefano Lavarini yoklu-
ğunda kondisyonerimiz Bartosz Groffik,
yardımcı antrenörlerimizden Andrea Maf-

rici ve Salih Tavacı yönetiminde Fener-
bahçe Dereağzı Lefter Küçükandonyadis

Tesisleri’nde gerçekleştirilen çalışmaya milli ta-
kımlarında bulunan oyuncularımız katılmadı.

Sanmar Denizcilik Büyükler Türkiye Şampiyonası, 30 Mart-
1 Nisan tarihleri arasında Muğla’nın Köyceğiz ilçesinde

gerçekleştirildi.

Kürekçilerimiz, kadınlarda ve erkeklerde 
Türkiye Şampiyonu 

Güeçtiğimiz sezonu Spor Toto Şampiyonlar
Kupası ve Sultanlar Ligi şampiyonluklarıyla
noktalayan son şampiyon Fenerbahçe Opet

Kadın , yeni sezon çalışmaları kapsamında
bugün fiziksel testler gerçekleştirerek,
kondisyon çalışmalarına başladı.

Polonya Kadın Milli Takımını çalıştı-

Son şampiyon Fenerbahçe Opet
sezonu açıyor
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Spor Aden’de Başlar

YETİŞKİNLER VE ÇOCUKLAR İÇİN AYRI 

PROGRAMLAR UYGULANMAKTADIR.

Hobi Grubu            Özel Dersler

Grup Dersleri        Performans Eğitimi

Yetişkinler İçin Özel Ders

Yaz Okulu

Kış Okulu

ADEN TENİS AKADEMİ KURULUŞUDUR

şo
@adentenisakademi adentenisakademia www.adentenisakademi.com@a

Feneryolu Mah. Fahir Acar Bey Sok.
No:4 Kadıköy-İSTANBUL
Fen
No

K

Fenerbahçe

Üyeleri

tesislerimizden

%10 indirimle 

yararlanabilirler

Fenerbahçe

Üyeleri

tesislerimizden

%10 indirimle

yararlanabilirler
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